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Charita pomáhá 
dlužníkům 
v Milostivém létu

REGION - Narostl vám dluh za 
jízdu na černo na desítky tisíc? Dlužíte 
obrovské sumy zdravotním pojišťov-
nám? Od 28. října do 28. ledna můžete 
začít díky Milostivému létu s čistým 
štítem a ukončit své exekuce u veřejno-
právních institucí.

Nevíte si rady, jaké formuláře je tře-
ba vyplnit a co všechno ke zbavení dlu-
hu potřebujete?

Kontaktujte Charitní krizovou po-
moc na čísle 739 389 117 či přijďte 
osobně v čase ambulance nebo se ob-
jednejte v naší Charitní poradně na čísle 
516 411 583. My vám zdarma poradíme 
a pomůžeme s potřebnými formuláři.

„Obecně se dá říct, že Milostivé léto 
řeší dluhy vůči veřejnoprávním institu-
cím. Nejčastěji do poradny přicházejí 
lidé kvůli dluhům vůči zdravotním 
pojišťovnám a dopravnímu podniku,“ 
přibližuje vedoucí poradny Kateřina 
Korbelová.

Díky Milostivému létu můžou dluž-
níci splatit jen samostatný dluh, tzv. jis-
tinu bez úroků a penálů a poplatek 908 
korun exekutorovi. 

Pokračování na straně 2

Ve středu 17.11.2021 v podvečerních hodinách se v sále boskovické sokolovny v rámci oslav 17. listopadu uskutečnil 
Festival studentských kapel. Na podiu zahrálo dívčí duo Vcukuletu, Miss Mofet, boskovické Pružiny, Martin Štěpánek 
a kapela a z Letovic Vlasta Šafařík TRIO.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Chcete změnit 
povolání?

BUSE
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

V případě zájmu nebo dotazu, nás kontaktujte 
na e-mail buckova.lenka@buse.cz, nebo tel: 516 482 045

Chceš se podílet na vývoji a výrobě informačních systémů
pro vozidla městské hromadné dopravy?

Pro posílení našeho týmu přijmeme kolegu/kolegyni na pozici
PRACOVNÍK OBSLUHY SMT LINKY

Nabízíme: 
práci v zavedené společnosti a perspektivním oboru  

příjemné pracovní prostředí založené na důvěře 
různorodou práci / seberealizaci /možnost kariérního růstu 

odpovídající platové ohodnocení / 13. plat / 
5 týdnů dovolené / příspěvek na stravování v rámci firmy 

velmi dobrá dostupnost vlakem, autobusem (10 minut od nádraží)

…více na  https://www.buse.cz/cs/kariera

Masarykova 9, 678 01 Blansko / www.buse.cz 

TRADICE / KVALITA / SPOLEHLIVOST

Požadujeme:
- SOU/SŠ elektro-technické vzdělání
- předchozí praxe v oboru elektro
- zkušenosti s pájením výhodou
- znalost elektro-technických součástek
- uživatelská znalost PC
- angličtina – min. pasivní, čtení 
technické dokumentace
- schopnost pracovat s dokumentací 
a technologickými postupy
- manuální zručnost a dobrý zrak -
schopnost pracovat s drobnými 
součástkami
- spolehlivost, pečlivost, zručnost, 
trpělivost, samostatnost, odpovědnost
- znalost osazovacího automatu 
MYDATA výhodou

Náplň práce:
- obsluha, údržba, nastavení, 
programování a seřízení osazovacích 
automatů a reflow pájecích zařízení  
- provádění mezioperačních 
a výstupních kontrol během 
osazovaní desky plošných spojů 
- kontrola osazených DPS dle 
dokumentace (práce s dokumentací 
a technologickými postupy)
- kontrola materiálu a jeho 
doplňování, zařazení součástek
do podavačů
- zavádění nových programů 
do výroby

PŘIJMEME PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID - BLANSKO. 

Pružná pracovní doba.
Bližší informace na 
tel.: 602 170 090.

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme
Zdravotního laboranta/Zdravotní laborantku 
pro oddělení mikrobiologie
Požadujeme:

• dokončené SŠ/VŠ vzdělání v oboru zdravotní laborant
• čistý trestní rejstřík
• schopnost týmové práce
• dobrý zdravotní stav
• jednosměnný provoz + pohotovostní služby

Nabízíme:
• vhodné i pro absolventy 
• práci na odborné úrovni
• možnost osobního rozvoje
• stabilní a přátelský pracovní kolektiv
• odpovídající mzdové podmínky
• výhodně placené pohotovostní služby

Zaměstnanecké výhody:
• stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny placeného zdravotního volna
• slevy na nákup v nemocniční lékárně

Nástup možný ihned.

Informace podá:
Mgr. Miroslava Hošková, DiS, Oddělení mikrobiologie
miroslava.hoskova@nembce.cz, mikrobiologie@nembce.cz
tel.: 516 491 590, 516 491 591
Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
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Nešťastný závěr podzimu, Blansko 
nestačilo na Zlín B, prohrálo 0:1

BLANSKO - S nepříznivou bi-
lancí končí podzimní část MSFL pro 
 fotbalisty Blanska. Poslední duel před 
pauzou dopadl porážkou 0:1 se Zlínem 
B a Jihomoravané přezimují na osmé 
příčce tabulky.

FK Blansko - FC FASTAV Zlín B 
0:1 (0:0), 72. Hlinka.

Sestava zůstala de facto stejná jako 
v uplynulém kole. Na lavičku se však 
vrátil po zranění Miroslav Kroutil, 
který tak mohl naskočit během utkání 
do hry. Co se týče samotné hry, kolem 
desáté minuty začalo být poměrně 
rušno. Nejdříve hostující gólman Šiš-
ka vyrážel vedle tyčky nepříjemný 
pokus, načež se naskytla i šance Zlína. 
Hrdlička ale zaváhal před prázdnou 
bránou a poslal ránu ven.

Také v sedmnácté minutě čeli-
la potížím defenziva Blanska. Po 
standardce musel Nešetřil bleskově 
zareagovat na změnu směru míče 
a fantasticky vytěsnil pokus mimo. 
Ani domácí fotbalisté ovšem nechtě-
li zůstávat pozadu a snažili se hledat 
mezírky ve hře Zlína. Jednu takovou 
zkoušel využít Guy Reteno Elekana, 
když se kolem půlhodiny hry solid-
ně uvolnil vepředu, jenže brankář ho 
stáhl k zemi. A navíc se pískal ofsajd.

Pěkná situace se Blansku povedla 
také v závěru poločasu, kdy vypálil 
rovnou z přímého kopu Todorić. 
Gólman si však šanci pohlídal a ve 
výskoku se zmocnil balónu. Nakonec 
tak první poločas skončil s čistým 

štítem a šlo se na další část zápasu. 
Do ní naskočilo Blansko poměrně 
aktivně a více drželo míč na útočné 
půlce. Zřejmě největší příležitost 
se postupem času nabízela Marku 
Machovi, jenž si ťukl přihrávku se 
spoluhráčem a stál v nadějné pozi-
ci uvnitř vápna. Přízemní střela ale 
nevyšla a mířila vedle tyčky.

Nicméně Zlín se stále držel v tem-
pu a uměl pořádně pohrozit. Poznal to 
i Nešetřil v 64. minutě, kdy odvracel 
původně nenápadný pokus hostů a 
pokračovalo se tlakem. Skóre se tak 
sice ještě neměnilo, jenže brzy už 
branka padla. Rohový kop úspěšně 
zahráli hosté a balón propadl až k 
Marku Hlinkovi. Zlínští tedy upravili 

stav na 1:0 a Jihomoravanům se krátil 
čas na srovnání.

Zlínské mužstvo v závěru dobře 
bránilo a nepouštělo Blansko příliš 
často dopředu. Svěřenci kouče Petra 
Vašíčka proto uzavřelo podzimní část 
MSFL na osmém místě. 

 Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Charita pomáhá 
dlužníkům 
v Milostivém létu

Dokončení ze strany 1
„U některých institucí, například právě u zdravot-

ních pojišťoven, se i samotný dluh může vyšplhat 
na desítky tisíc korun. Ale stále je to pro mnohé lidi 
šance, jak začít znovu,“ říká Kateřina Korbelová.

Pokud tedy máte dluh vůči veřejnoprávní insti-
tuci, nebylo vám schváleno oddlužení a potřebujte 
pomoc s potřebnými formuláři, co nejdříve se na 
nás obraťte. „Ideální je, pokud mají dlužníci výpis 
od soudu s vypsanými pohledávkami. Hlavně je 
potřeba začít dluhy řešit co nejdříve a nenechávat 
to na poslední chvíli,“ apeluje Kateřina Korbelová 
z Charitní poradny.  Vladěna Jarůšková

Ženy pronásledovaly 
ukradený automobil

REGION - Prozatím desítku porušení zákona a 
škodu přinejmenším ve statisících má na svědomí 
sedmadvacetiletý recidivista z Brna. Policisté mu 
mimo jiné kladou za vinu, že se během několika 
měsíců měl dopustit především majetkové trestné 
činnosti. Kromě moravské metropole za kořistí vy-
jížděl i do širšího okolí, především na Brněnsko a 
Blanensko. 

Nejčastěji se měl při krádežích zaměřovat na 
rodinné domy a sklepy, nakonec ale nepohrdl 
ani zaparkovanými automobily. Při domovních 
prohlídkách policisté zajistili věci, které s ne-
jvětší pravděpodobností pochází z trestné činnosti. 
V současnosti je mladík podezřelý z trestných činů 
krádež, porušování domovní svobody a maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání. Nejedná 
se ale o celkový výčet jeho provinění, kriminalisté 
totiž prověřují další případy, ve kterých by mohl 
stíhaný Brňan hrát nějakou roli.

Do křížku se zákonem se naposledy výtečník dos-
tal koncem října v centru Brna. Policisty byl totiž 
přistižen při řízení odcizeného automobilu, který 
byl předcházející den v Bystrci ukraden spícím 
majitelům. Do jejich rodinného domu se drzý zlo-
děj dostal jednoduše, poničením garážových vrat. 
Následně všechno prohledal. Kromě cenností a 
dokladů zloděj sebral i elektrické jízdní kolo a i 
klíče od zaparkovaného vozidla. Následující den 
ráno poškozená nemilou věc oznámila policistům. 
Vlastním očím ale s dcerou nemohla uvěřit při 
cestě ze služebny na úřad. Nedávno odcizené Sub-
aru totiž jelo přímo před nimi. Na tísňové lince tak 
ženy zalarmovaly policisty, kteří se za nimi ble-
skově vydali. 

To už si ale dvoučlenná osádka v kradeném au-
tomobilu za sebou povšimla nezvaných hostů a 
pokusila se je setřást. Naštěstí ale drama za pár 
minut nechtě vyřešil sám povedený mladík za 
volantem. Bláhově totiž zajel do slepé ulice, a 
když se pokusil z bezvýsledné situace vymanév-
rovat, statečné ženy mu pohotově se svým autem 
nekompromisně zatarasily cestu. Z místa se ještě 
oba pokusili marně prchnout po svých, tomu ale 
už razantní přítrž udělaly policejní hlídky. Strážci 
zákona totiž výtečníky po krátkém sprintu rychle 
dostihli a zadrželi. Jako bonus se navíc šofér, který 
má několik platných zákazů řízení, bezdůvodně 
odmítl podrobit testu na drogy. Z místa tak zákonitě 
putoval přímo do policejní cely. 

Nehoda ochromila 
silnici I/43

LIPŮVKA - V úterý 16. listopadu se v Lipůvce 
odehrála nehoda dvou kamionů a osobního vozu. 
Střet se obešel bez zranění. Zkomplikoval však do-
pravu na komunikaci. 

Operační středisko vyslalo v pondělí před dvaad-
vacátou hodinou čtyři jednotky k nahlášenému 
požáru po dopravní nehodě na křižovatce silnic 43 
a 379 (odbočka na Blansko). Po příjezdu se požár 
na místě nepotvrdil.

Při nehodě dvou kamionů a osobního auta se nik-
do nezranil. Vlivem nehody byla na silnici rozháze-
na betonová svodidla, které v křižovatce usměrňují 
dopravu. Následky nehody tedy bránily průjezdu a 
doprava byla v místě zastavena.

K odstraňování následků si velitel zásahu po-
volal na místo vyprošťovací automobil z brněnské 
stanice Lidická a také Správu a údržbu silnic. Únik 
provozních kapalin do půdy z jednoho kamionu 
ohlásilo operační středisko místně příslušnému 
odboru životního prostředí. 

Krátce před čtvrtou hodinou ranní byla křižovat-
ka uklizena a hasiči se mohli vrátit zpět na základ-
nu. Foto HZS JmK

Žena se propadla do 
šachty

ADAMOV - V úterý 9. listopadu dopoledne za-
sahovali hasiči na Blanensku u neobvyklého přípa-
du, kde bylo nutné vyprostit ženu z hloubky. 

Krátce před půl jedenáctou jsme vyslali jednot-
ky k nahlášené události v Adamově. Žena se tam 
propadla do šachty u bytového domu. Na místo 
vyrazila místní jednotka dobrovolných hasičů, jed-
notka z Blanska a hasiči-lezci z brněnské stanice 
Lidická. 

Hasiči zjistili, že paní je při vědomí po pádu do 

šachty v hloubce asi dvou až tří metrů. Pomocí 
trojnožky a lanové techniky ženu během přibližně 
čtvrt hodiny vyprostili a následně předali do péče 
přivolané posádce ZZS. Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Připomenou atmosféru 
Bitvy u Slavkova

REGION - Pásmo velkých i drobnějších 
akcí, které připomínají Bitvu tří císařů, má letos 
společnou marketingovou kampaň pod hlavičkou 
1805-2021. Program najdou návštěvníci na webu 
www.1805.

Pásmo akcí odstartovalo 20. listopadu akcí Na-
poleon v Brně. Týden poté vyjde a vyjede z Olo-
mouce historická kolona Kolowrat, která stráví 
několik dní a nocí na cestě na bojiště. Členové 
Klubu vojenské historie Ostrava a jejich přízniv-
ci pochodují v dobových uniformách, zbraně mají 
naložené na povozech a v mrazivé noci spí ve vo-
jenském ležení. Účastníci se k pochodu připojují 
postupně, někteří jdou celý týden, jiní se připojí 
jen na pár dní. Letos je zatím na začátek pocho-
du přihlášeno 30 účastníků. Připravuje se i povoz 
s koněm a kavalérie. Před dvěma lety, kdy se akce 
konala v tomto formátu naposledy, došlo do cíle na 
místo konání bitvy na šedesát vojáků.

Události roku 1805 si bude připomínat i Vyškov, 
kde se odehrál střet s předsunutými francouzskými 
jednotkami. Tady ještě spojenecká armáda zvítězí.

Akce Vyškov v roce 1805 má tradici již od roku 
1995. Hlavní část programu se letos odehraje 30. 
11. a 1. 12. především na vyškovské náměstí. Akce 
ale připomíná nejen uniformy a koně, ale především 
útrapy obyvatel měst a obcí a těžký život obyče-
jných vojáků a utrpení raněných v lazaretech.

Na akci se letos chystá asi 150 vojáků v dobových 
uniformách a asi 50 dobových civilistů (sedláci, 
měšťané, mniši, jeptišky), kolem 30 koní, 2 dobové 
vozy, děla… Zapojí se zde i kolona Kolowrat, 
dobové civilisty sehrají studenti z projektu Oživlá 
historie při Gymnáziu a SOŠZE Vyškov.

Vzpomínat se bude tradičně i ve Slavkově. Pro-
gram Tenkrát ve Slavkově 1805 se uskuteční o 
víkendu 3. a 4. prosince.

Tváří sobotního programu bude opět herec Vá-
clav Vydra v roli francouzského pobočníka.

Připraveny budou také dvě bitevní ukázky v 
dobových kulisách – první se ve spodní části 
zámeckého parku odehraje za denního světla ve 
12.00, druhá pak ve 20.00 diváky vtáhne do noční 
šarvátky zapojením děl a pyrotechnických efektů. 
V sobotu návštěvníci kromě historického programu 
zažijí i řemeslný jarmark na Palackého náměstí 
a na nádvoří zámku. Na dvě stě historických na-
dšenců z několika evropských zemí připomene, v 
jak náročných podmínkách se vojáci připravova-
li na bitvu. Nejen tyto bitevní ukázky budou do-
provázeny historickým komentářem.

A stejně jako v roce 1805, i tentokrát vše vyvrcho-
lí bitvou. 4. 12. od 14:00 do 15:30 se armády střet-
nou v rekonstrukci bitvy u Tvarožné. Letošní ročník 
divákům nabídne pohled na finále bitvy, na Napo-
leonův „Lví skok“ a rozhodující boj na Prateckých 
výšinách. Předpokládá se účast přibližně 1000 účast-
níků z 15 zemí světa, 60 koní, 15 děl.

V neděli 5.12. ve 12:00 proběhne oficiální pieta 
na Mohyle míru s ekumenickou bohoslužbou, která 
připomene padlé – podle odhadů se počty obětí to-
hoto střetu pohybují od 20 000 do 33 000 a šlo o 
jednu z nejkrvavějších bitev na našem území. (zpr)

Boskovičtí plavci na Hodonínských sprintech
BOSKOVICE - Jedenáct plavců našeho oddílu SVČ  Boskovice 

se po dvouleté odmlce vrátilo do tornádem zasaženého Hodonína 
na každoroční Hodonínské sprinty. 

Doba covidová a přírodní katastrofa, která město potkala, 
nám všem ukázala, že i po pauze se dají uspořádat kvalitní a pro 
děti velmi atraktivní závody. Zejména pro plavce, kteří nema-
jí po nucené pauze naplaváno tolik kilometrů to bylo zpestření 
jejich přípravy a dokonalé načasování zhodnocení formy před 
příchozími krajskými přebory žactva jihomoravského kraje. Pla-
vala se zde v Hodoníně kombinace všech disciplín, tedy kraul, 
znak, prsa a motýl vždy po padesáti metrech. Třešničkou na dor-
tu byla pak na závěr disciplína sto metrů polohový závod.

Všichni naši plavci si vytvořili nespočet osobních rekordů, 
medaile si z Hodonína odváží Anna Šafránková, Michal Veselý, 
Ondra Ščudla, Ondra Sýkora, Anděla Müllerová, Adam Šperka a 
Jáchym Ryšávka a hlavně nejmladší plavec naší výpravy Lukášek 
Veselý. Ten po sobotní závodní premiéře v Brně statečně bojoval 
se třemi padesátkami i v Hodoníně a nakonec z toho byly dvě 
medaile. 

Julie Spoustová, a Anna Šperková si na všech plavaných 
tratích zlepšily své osobní maxima. Co bylo však hlavní, děti 
závody bavily, fandily si navzájem a podporovaly jeden druhého. 
Všem plavcům blahopřejeme a přejeme jim na následujícím kra-
jském přeboru mnoho úspěchů.  (jh)
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Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

PRONAJMU PROSTORY 
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

V DOMĚ NA ULICI 17.LISTOPADU 
V BOSKOVICÍCH. 

Jedná se o ordinaci o výměře cca 32 m2

+ zázemí. Tel.: 728 636 421

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304

 

 

 

 

 

 
POHYBEM PROTI DIABETU 

 

Úterý 30. 11. 2021 
11:00 – 15:00 hodin 

TJ RYTMUS BOSKOVICE U Lázní 1734, Boskovice 

Beseda 13:45 – 14:15 h 
Prevence diabetu a význam 
pohybové aktivity v prevenci diabetu.  

Cvičení 14:30 – 15:00 h   
Lekce cvičení s Míšou Dufkovou.  
Zdravotní cvičení s prvky pilates. 
Sportovní oděv a pití s sebou! 
 

Vyšetření hladiny 
cholesterolu a cukru v krvi 
Vyšetření tělesného složení 
přístrojem InBody 
Nutriční poradenství 
MAMINKY a TATÍNCI S DĚTMI VÍTÁNI !!!

 
Bližší info: Mgr. Michaela Otavová Hýsková, michaela.otavova@szu.cz   
                    Mgr. Michaela Dufková, michaeladufkova@seznam.cz 
 
 

Akci pořádá Státní zdravotní ústav (Centrum podpory veřejného zdraví, oddělení podpory zdraví Brno), ve spolupráci s TJ Rytmus Boskovice, z.s. a za podpory 
Zdravého města Boskovice. 

Akce je součástí projektu „Efektivní podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním vyloučením“, 
reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009439 podpořeného z OP Zaměstnanost ESF a státního rozpočtu ČR 

Konání akce je podmíněno epidemiologickou situací! 
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SLAVNOSTNÍ 

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU

28. 11. Neděle 16:00
Masarykovo náměstí Boskovice
kulturaboskovice.cz

16.00 

Komedianti na káře: 

Na káře až do Betléma

16:45 
Křest kalendáře 

města Boskovice 
na rok 2022

17.00 

Slavnostní rozsvícení 

Vánočního stromu

17.05 
Adventní koncert skupiny Pružiny

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.
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Basketbalisté BBK Blansko 
zaznamenali - tři výhry a tři prohry

BLANSKO - Poloviční úspěšnost 
zaznamenali o víkendu 13. – 14. 
listopadu basketbalisté klubu BBK 
Blansko.

Tým chlapců kategorie U17 se nej-
prve dvakrát utkal s Přerovem, který 
v soutěži ještě nezaváhal. O to větší je 
škoda, že první utkání, které se rozho-
dovalo až v prodloužení, nedokázalo 
přerovskou sérii osmi výher ukončit.

Také druhý zápas byl vyrovnaný, 
ale i ten nakonec vyhrál hostující tým.

BBK Blansko - TBS Přerov 
63:66. Body: Růžička 12, Ježek 11, 
Tyleček 10, Moll 6, Kraváček 6, Sed-
lák 6, Formánek 5, Zouhar 3, Musil 2, 
Matuška 2.

BBK Blansko - TBS Přerov 47:57. 
Body: Tyleček 13, Ježek 8, Formánek 
8, Koupý 8, Růžička 6, Musil 2, Sed-
lák 1, Zouhar 1.

V rámci nabitého víkendu pak při-
jel do Blanska další papírově silněj-
ší soupeř, tentokrát ze Svitav. První 
zápas byl až na koncovku vyrovnaný, 

ale třetí víkendová prohra byla na 
světě. Do druhého utkání vstoupili 
domácí s kvalitní obranou doplněnou 
rychlými protiútoky a když se vy-

fauloval nejlepší hráč soupeře, měli 
usnadněnou cestu k vítězství.

BBK Blansko - Basketbal TJ Svi-
tavy 53:71. Body: Tyleček 12, Růžič-

ka 9, Kraváček 8, Moll 8, Formánek 
7, Sedlák 4, Ježek 2, Zouhar 2, Mu-
sil 1.

BBK Blansko : Basketbal TJ Svi-
tavy 71:64. Body: Tyleček 13, Sedlák 
10, Kraváček 9, Ježek 9, Růžička 8, 
Musil 6, Moll 5, Koupý 5, Formánek 
5, Matuška 1.

Tým do 12 let odjel ke dvěma zápa-
sům do Babic nad Svitavou. Nejprve 
je čekali domácí Kohouti, kteří drže-
li s blanenskými krok pouze v první 
čtvrtině. 

Druhý zápas s Vyškovem byl od 
začátku jednoznačnou záležitostí bas-
ketbalistů BBK, kteří byli po zápase 
zdravě „naštvaní“, že se jim nepoda-
řila o jeden bod kýžená stovka.

BBK Blansko - Basket Kohouti 
Babice nad Svitavou 75:43, BBK 
Blansko - BK Vyškov 99:27.

 (kaj)

Tým BBK Blansko U17. 
 Foto archiv BBK Blansko

Očkování v boskovické nemocnici 
mohou využít i samoplátci

Boskovičtí plavali na Velké ceně Brna a na 
krajském přeboru mladších žáků v Hodoníně

Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, zpravodajský magazín okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 
277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, j.oldrich@
centrum.cz. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: radim@bbnsro.info. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna 
Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou pla-
cenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

BOSKOVICE - Minulý týden se 
naši dva čtrnáctiletí plavci zúčastnili 
Velké ceny Brna. 

Barvy plaveckého oddílu SVČ Bo-
skovice hájili, Jáchym Ryšávka a An-
děla Müllerová. Bojovali s ostatními 
sportovci z 32 oddílů Čech, Moravy 
a Slovenska. 

Jáchym startoval v šes-
ti disciplínách,50Z ,100Z, 200Z, 
100VZ, 200VZ a 100M. až na jednu 
disciplínu byl nejrychlejší žák mezi 
muži. Andělka startovala také v šes-
ti disciplínách, 50Z, 100Z, 200Z, 
100M, 100VZ a 100PZ . 

Ve znakových disciplínách dopla-
vala vždy, jako druhá a získala tři 
stříbrné medaile. Její výkony byly tak 
hodnotné, že překonala dva oddílové 
rekordy žen. Závody plavali z plného 
tréninku, jako příprava na následující 
mistrovské soutěže, 

Zimní krajský přebor starších žáků 
a Zimní mistroství české republiky 
starších žáků. Jáchymovi a Andělce 

přejeme hlavně na ZMČR starších 
žáků bohatou sbírku medailí.

V sobotu 13.11.2021 byl krytý 
bazén v Hodoníně v obležení všech 
plavců Moravy, kde se konal Zimní 
krajský přebor mladších žáků.

Náš oddíl reprezentovalo sedm 
plavců a v konkurenci si vedli velmi 
úspěšně. Nejlépe se dařilo Kristýně 
Nezvalové a Václavovi Drábkovi, 
získali shodně čtyři medaile. 

Kristýna byla prvním na 200Z, dru-
há 100Z, třetí 100PZ a 200PZ. Václav 
doplaval první na 100P, druhý 200P, 
třetí 100PZ a 200PZ.

Kvalitní výkony předvedla Anna 
Šafránková, doplavala třikrát čtvr-
tá. Statečně bojovali chlapci Radek 
Dokoupil, Tomáš David, Jan Bednář 
a Krunoslav Roglič, kteří zaplavali 
osobní nejlepší časy. 

Všem děkujeme za vzornou repre-
zentaci plaveckého oddílu SVČ Bos-
kovice a přejeme jim úspěchy v dal-
ších závodech.  (jh)

Připomínka 17. listopadu v Boskovicích
BOSKOVICE - Členové spolků 

Orel jednota Boskovice a Junák stře-
disko Boskovice společně se senátor-
kou Jaromírou Vítkovou připravili 
„Vzpomínkové setkání u památníku 
obětem totalitních režimů“ v Bosko-
vicích. 

„Připomněli jsme si výročí sameto-
vé revoluce a výročí protestu studentů 
proti nacistické okupaci. Vzpomínko-
vé setkání u památníku obětem totalit-
ních režimů jsme společně uspořádali 
již 8. rokem. Zazněla hymna ČR, polo-
žili jsme symbolicky květiny a zapálili 
svíčky za všechny oběti totalitních re-
žimů,“ sdělila senátorka Vítková.

Skautka Ludmila Klíčová prováze-
la přítomné důstojným programem. 
Nejprve vystoupila s proslovem sená-
torka Jaromíra Vítková. Dále vystou-
pil Václav Klíč se vzpomínkou na po-
litické události v Boskovicích. Minu-
tou ticha byla uctěna památka všech 

obětí. Zazněla česká hymna, kterou 
si společně zazpívali všichni přítom-
ní. V kulturním programu vystoupil 
Michal Knödl a Ivana Voříšková a za-
zněly písně od Karla Kryla. Letos byl 
také lampionový průvod všech od pa-
mátníku přes náměstí TGM k pietní-
mu místu u pošty, kde byly vysazeny 
památné lípy k 100. výročí založení 
Orla jednoty Boskovice a ke svatoře-
čení Sv. Anežky České. Zde ukončil 
akci proslovem duchovní kaplan Mi-
roslav Parajka a poté společnou mod-
litbou Otče náš.

„Nespoléhejme se, že naše svobo-
da a demokracie jsou samozřejmos-
tí, musíme je stále hýčkat a pečovat 
o ně. Vnímejme, co se děje ve světě 
a v Evropě. I v naší společnosti jsou 
lidé, kteří by zneužívali svoje posta-
vení a moc ve svůj prospěch,“ zakon-
čila senátorka Vítková. 

 Barbora Palánová

Boskovičtí turisté oslavili státní svátek 17. listopadu již tradičně vycházkou do vrcholových partií Drahanské vrchoviny. Potěšilo stálé počasí a hojná účast 
devětadvaceti turistů všech věkových kategorií.  Foto Jaroslav Oldřich

BOSKOVICE - Očkování proti 
onemocnění COVID-19 mohou v oč-
kovacím centru boskovické nemocni-
ce absolvovat i samoplátci, tedy osoby 
bez veřejného zdravotního pojištění, 
včetně cizinců. Vakcinace je určena 
pro osoby nad dvanáct let věku.

Přímá platba za očkování je pro sa-
moplátce ve výši 400 korun za apli-
kaci jedné dávky vakcíny. Nemoc-
nice nabízí jednodávkovou vakcínu 
Janssen nebo dvoudávkovou vakcínu 
Pfizer.

K vakcinaci je možné se registrovat 
přes centrální systém https://registra-
ce.mzcr.cz/, kde jsou pro cizince in-
formace i v jimi zvoleném jazyce. K 
očkování je možné dostavit se i bez 
této předchozí registrace, a to vždy v 
úterý od 7:00 do 14:00.

Cizinci předloží platný cestovní 
doklad a dále buď povolení k pobytu 
v ČR, vízum nebo doklad o tom, že 
se jedná o občana EU s potvrzením o 
pobytu v ČR.

Občané ČR se zdravotním pojiště-

ním se očkují nadále ve stejném reži-
mu, tedy i bez registrace, vždy v úte-
rý od 7:00 do 14:00 hodin. Očkujeme 
dvoudávkovou vakcínou Pfizer osoby 
od 12 let věku (děti 12-15 v doprovo-
du zákonného zástupce). Pro zájemce 
starší 18 let je určena případně i jed-
nodávková vakcína Janssen. 

Aplikace monoklonálních 
protilátek

V boskovické nemocnici probíhá 
pro rizikové skupiny pacientů, kte-

ří onemocněli COVID-19, případně 
byli vystaveni významnému epidemi-
ologickému kontaktu, aplikace mono-
klonálních protilátek. 

Doporučení pacienta k této léčbě 
probíhá prostřednictvím lékaře speci-
alisty nebo praktického lékaře, který 
pacientům sdělí další podrobnosti o 
aplikaci. 

Aplikace protilátek probíhá v am-
bulantním režimu v přízemním traktu 
nemocnice se samostatným vstupem 
přes dvůr.  Eva Škrabalová
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Muflon v kostele a lokomotiva 
v hospodě aneb Slavili jsme Silvestra

REGION - Neděle předcházejí-
cí poslední neděli bohoslužebného 
roku, svátku Ježíše Krista Krále byla 
věnována oslavám. Na závěr liturgic-
ké sezóny se tradičně setkáváme. Jak 
praví Pátá kniha Mojžíšova, verše 16, 
15: „Sedm dní budeš slavit slavnost 
Hospodina, svého Boha, na místě, 
které Hospodin vyvolí. Vždyť Hospo-
din, tvůj Bůh, ti požehná na veškeré 
tvé úrodě a při všem, co budeš dělat. 
Oddej se proto radosti.“ To je ten po-
krm a světlo o kterém píše středověký 
myslitel Tomáš Kempenský.

Okolnosti nás přiměli k tomu aby-
chom tři akce našeho společenství 
uspořádali v jediný den. Kostel byl 
vkusně ozdoben trofejemi z divočáka 
a muflona, i jezevec, kuna, bažanti a 
koroptve měli místo. Po ranní boho-
službě v dřevěném kostelíku v Blan-
sku proběhla ve farním sále Martin-
ská slavnost, kde náš bratr farář Mar-
tin Kopecký dostal kytici rýmovníku 
s tímto veršovaným textem v našem 
místním nářečí:

Viděl sem motéla na okně
to je znamení příznivé.

Dávám Ti kytku bratříčku
k Tvému svátku Martine na památku.

Nech ju pěkně za oknem
nespěchej, žádné honem honem

a až pustí kořínky
Terezka ju přesadí do hlíny.

Pak začala Hubertská slavnost, kdy 
byly podávány pokrmy z čerstvě ulo-
vené zvěřiny, knedlo, zelo s pečínkou 
z divočáka a posezení s příjemným 
rozptýlením. 

„Všichni nabyli dobré mysli a při-

jali pokrm.“ Říká Bible, Skutky apoš-
tolů 27, 36. Dalším dějstvím byla po-
polední slavnostní bohoslužba načež 
následoval přesun na Brťov. Zde naše 
místní společenství z Brťova–Jenče 
připravilo bohaté občerstvení a zá-
bavu. Stoly byly plné nejrůznějších 
pochutin od vína, sodovek, sladkých i 
slaných lahůdek, kotlíku guláše, řízků 
s bramborovým salátem až po čerstvé 
ovoce. 

Ke všemu pěkně hrála hudba Nota 
Bene, tančilo se, došlo i na obvyklou 
skladbu Jede, jede mašinka a náš vlá-
ček zahoukal i v přilehlé hospodě. 
Vylosování tomboly přivedlo k závě-
ru vydařený den.

Období od svátku Martina po Sil-
vestra jsme střídmě projásali, pro-
modlili a prohodovali. Celá akce byla 
ovlivněna strachem z neviditelné ná-
kazy, přesto se nás sešlo víc než pět 
desítek z Blanska, Brna, Rousínova, 
Vyškova, Rudice, Jedovnic, Kuřimi, 
Černé Hory, Lysic, Dlouhé Lhoty a 
Brťova–Jenče. Chvála Bohu a velké 
díky všem, kteří mají na tomto setká-
ní podíl.  Jiří Vymětalík

Nový rondel u Sportovního ostrova 
v Blansku se otevřel řidičům

BLANSKO - Na hlavním průtahu 
Blanskem skončila uzavírka, kterou si 
vyžádala stavba nové okružní křižo-
vatky na ulici Mlýnská a Poříčí. 

Stavba okružní křižovatky začala 
letos 30. srpna. Během necelých tří 
měsíců se podařilo kromě samotného 
rondelu opravit také vodovod, odleh-
čovací komoru, dokončila se přeložka 
sítí vedoucích přímo pod novým kru-
hovým objezdem. Dělníci vybudovali 
nové chodníky, bezpečnostní zálivy 
nebo veřejné osvětlení.

„Byly to nelehké tři měsíce. Chtěl 
bych poděkovat všem občanům města 
Blanska za trpělivost a za to, jak jsme 
to všichni společně zvládli. Je jisté, 
že okružní křižovatka zlepší dopravu 
ve městě. Budovala se zejména proto, 
aby se ulehčil průjezd středem Blan-
ska. Důležité pro nás bylo také zvý-
šit bezpečnost chodců a návštěvníků 
Sportovního ostrova,“ uvedl starosta 
Jiří Crha.

Právě přecházení bylo dosud v mís-

tě velmi problematické. Chodci zde 
při cestě na nedaleký Sportovní ostrov 
Ludvíka Daňka museli zastavit dopra-
vu na hlavním průtahu městem

„Nyní bude přecházení i průjezd 
bezpečnější a věřím, že doprava v mís-

tě také plynulejší. To byly ostatně 
hlavní důvody, proč jsme stavbu nové-
ho rondelu po letech příprav prosazo-
vali,“ dodal starosta Jiří Crha.

Stavba nové okružní křižovatky při-
šla město na necelých 7 milionů ko-

run. Další přibližně čtyři miliony in-
vestoval Jihomoravský kraj. Do konce 
listopadu ještě budou v místě probíhat 
dokončovací práce, nová křižovatka 
ale zůstane průjezdná i během nich. 
Kruhový objezd je tak zatím otevřený 
v režimu „Projíždíte stavbou“.

„Aktuálně probíhá administrativní 
proces povolení předčasného užívání. 
V tomto režimu bude stavba až do řád-
né kolaudace, která proběhne v prů-
běhu příštího roku,“ dodala vedoucí 
odboru správy a rozvoje města Pera 
Skotáková.

V Blansku je nyní doprava na prů-
tahu městem částečně omezená ještě 
kvůli jedné stavbě kruhového objezdu. 
Motoristé čekají také na dokončení 
okružní křižovatky u Penny marketu, 
která souvisí s budováním nového pře-
mostění nad železniční tratí vedoucího 
na Staré Blansko. Práce na této okruž-
ní křižovatce nyní finišují, hotovo by 
mělo být do začátku prosince.

 Zdroj www.blansko.cz

Vyjádření města k aktuální situaci v blanenské 
soustavě centrálního zásobování teplem

BLANSKO - Vzhledem k aktuální 
situaci v blanenské soustavě centrál-
ního zásobování teplem (CZT), kdy 
provozovatel soustavy a současně do-
davatel tepla, společnost ZT energy s. 
r. o., razantně navýšil všem blanen-
ským odběratelům zálohy za teplo za 
listopad a prosinec 2021, bychom vás 
rádi informovali o krocích, které měs-
to v posledních dnech a týdnech činí 
a zasadili tak vše do kontextu. Ačkoli 
s ohledem na průběh řešení sporných 
záležitostí mezi městem a provozo-
vatelem soustavy CZT není možné 
zveřejňovat detaily, považujeme za 
nezbytné shrnout nejdůležitější fakta 
k této věci.

Město Blansko je od roku 2017 
vlastníkem soustavy CZT. Tento fakt 
však bohužel nemá v aktuální vyhro-
cené situaci praktický vliv na odbě-
ratele. Město totiž nenakupuje plyn 
a neprovozuje soustavu. Nemá k tomu 
potřebnou licenci. Z pozice vlastníka 
soustavy má město s firmou ZT ener-
gy s. r. o. uzavřenu Smlouvu o ná-
jmu technologie, která byla uzavřena 
v roce 2019 na základě výběrového 
řízení. Soustavu CZT provozuje firma 
ZT energy s. r. o., která má s konco-
vými odběrateli uzavřené individuální 
smlouvy upravující podmínky dodá-
vek tepla. 

Na základě zadávacích podmínek 
výběrového řízení a výše uvedené 
smlouvy město požaduje, aby cena 
tepla nepřesáhla výši, v jaké ji pro 
daný rok vždy schvaluje zastupitelstvo 
města – pro letošní rok tedy 518 Kč za 
1 GJ. Dosud to tak fungovalo i ze stra-
ny poskytovatele tepla.

Právě tuto podmínku ovšem bohu-
žel nyní nehodlá firma ZT energy s. r. 
o. akceptovat a cenu tepla navýšila.

Podle ústního sdělení firmy ZT ener-
gy s. r. o. jejich dodavatel zemního ply-
nu zkrachoval a firma musela nakoupit 
na konec roku 2021 zemní plyn za vy-
soké náklady. Kvůli tomu se rozhodla 
navýšit cenu tepla a v souladu s obec-
nými energetickými pravidly kalkulač-
ního vzorce tyto zvýšené náklady pro-
mítla odběratelům do ceny tepla. Jak už 
bylo uvedeno bez toho, aby zastupitel-
stvo města toto zvýšení projednalo.

Namísto zastupitelstvem loni schvá-
lených 518 Kč za 1 GJ, mají všichni 
odběratelé letos zaplatit 778 Kč za 1 
GJ. A to zpětně od začátku roku. Měs-
to zastává názor, že takový krok na 
základě nájemních podmínek techno-
logie a obecně podmínek výběrového 
řízení možný není, i kdyby nepříznivý 
vývoj na trhu s plynem měl mít finanč-
ní dopad na soukromého provozovate-
le soustavy.

Ani přes opakované snahy zástupců 
města vést konstruktivní jednání s pro-
vozovatelem soustavy nedošlo ovšem 
v této věci k nalezení shody. Obě stra-
ny mají i nadále zásadně odlišné práv-
ní i věcné názory na výklad smluvní 
dokumentace.

Město coby vlastník technologie 
CZT proto podalo v pátek 5. listo-
padu k Energetickému regulačnímu 
úřadu (ERÚ) návrh na zahájení spor-
ného správního řízení ve věci výkladu 
smluvních podmínek.

Současně město požádalo ERÚ 
o vydání předběžného opatření, na zá-
kladě kterého by došlo „ke zmrazení“ 
výše záloh na teplo do doby, než bude 
prokázána či vyvrácena oprávněnost 
jednostranného úkonu navýšení ceny 
tepla ze strany dodavatele.

V podnětu na ERÚ město také upo-
zornilo, že spor o oprávněnost přede-
psaných záloh se netýká jen samot-
ného města Blanska, ale také dalších 
subjektů napojených na technologii 
CZT v Blansku. 

Většina odběratelů na skokové na-
výšení záloh nemá dostatek financí, 
mnohdy jde o desetitisíce i statisíce 
korun měsíčně, s nimiž v rozpočtech 
nikdo nepočítal. Jen město a jím zříze-
né organizace by do konce roku měly 
za teplo na zálohách zaplatit o dva 

miliony korun více, než se předpoklá-
dalo. 

Kalkulaci ceny tepla na rok 2022 
by mělo projednat v úterý 14. prosin-
ce 2021 zastupitelstvo města. Podle 
písemného sdělení ZT energy s. r. o. 
ze dne 8. listopadu by měla cena tep-
la v roce 2022 v soustavě CZT činit 
778 Kč za 1 GJ. Bohužel, ani přes 
opakované žádosti města nedošlo 
k poskytnutí informací o primárním 
dodavateli vstupní komodity, zejména 
plynu, ze kterých by bylo zřejmé, kdo 
přesně plyn dodává, za jakou cenu, za 
jakých podmínek a na jaké fixační ob-
dobí vůbec má firma ZT energy s. r. 
o.  energie nakoupeny. To je z pohle-
du města klíčové pro posouzení, zda 
je dodavatel schopen tuto cenu tepla 
garantovat po celý příští rok.

Město nejen jako vlastník soustavy, 
ale také jako jeden z mnoha odběratelů 
tepla z CZT věří, že ERÚ nyní stanoví 
předběžné opatření dle návrhu města 
ve prospěch všech odběratelů do doby, 
než dojde k vyřešení sporných postu-
pů.

Aktuální situací v CZT se snažíme 
aktivně řešit. V této chvíli je však tře-
ba, aby všichni odběratelé postupovali 
podle smluvních podmínek obsaže-
ných v jejich Smlouvě o dodávce te-
pelné energie.  Pavla Komárková

Muzeum Blanenska zve na výstavu věnovanou 
designérovi Stanislavu Lachmanovi

BLANSKO - Muzeum Blanenska 
až do ledna příštího roku hostí výsta-
vu věnovanou Stanislavu Lachmano-
vi. Lachman působil jako průmyslo-
vý výtvarník v podnicích Kovotechna 
Praha a zejména Elektro-Praga Hlin-
sko, zasloužil se o kvalitní design 
československých elektrospotřebičů 
a svými zkušenostmi se prosadil i v 
oboru zpracování plastů.

Stanislavu Lachmanovi, který by 
letos oslavil 100 let, se přezdívá také 
Král žehliček nebo Pan ETA. Ve svém 
profesním životě má za sebou téměř 
tisícovku realizovaných návrhů, 
z nichž si řadu z nich určitě pama-
tujeme z našich domácností. Možná 
máme pořád doma fén, který navrho-
val, vysavač nebo třeba mixér.

„Kromě domácích spotřebičů, které 
jsme na výstavu zapůjčili z Technic-
kého muzea v Brně a Vlastivědného 
muzea v Šumperku, uvidíte na výsta-
vě třeba kružítka, která také Stanislav 
Lachman navrhoval, a to díky spolu-
práci s Národním technickým muze-
em v Praze,“ přiblížila Pavlína Ko-
mínková, ředitelka Muzea Blanenska.

Na výstavě je řada spotřebičů k vi-
dění i s původními obaly, některé 

z nich si můžete potěžkat nebo vy-
zkoušet, že fén z roku 1961 stále běží 
jako hodinky. „Jsem rád, že jsme kro-
mě spotřebičů i kružítek mohli zapůj-
čit také speciality, jako jsou návrhy 
hraček a jejich modely, které dosud 
nikde vystaveny nebyly,“ uvedl spo-
lukurátor výstavy Jiří Hulák k výsta-
vě.

Ocenění svého přínosu v oblas-
ti průmyslového designu se dočkal 
Stanislav Lachman v šestaosmdesáti 
letech a v únoru roku 2007 si odnesl 
první cenu Czech grand design 2006 
v osmé kategorii Síň slávy za celoži-
votní přínos v oblasti českého prů-
myslového designu.

„Můj tatínek svého bratrance ne-
jmenoval jinak než Standa Sranda. 
Vždy jsme věděli, že je strejda Stáňa 
dokonalý profesionál, který o sobě 
a svojí práci mnoho nemluvil. Stál 
v pozadí svých nápadů, návrhů, pa-
tentů a realizací,“ říká Ivo Lachman, 
který přišel s nápadem výstavu v bla-
nenském muzeu uskutečnit a zapůjčil 
na ni řadu obrazů a dalších spotřebi-
čů, které sami doma používali.

Stanislav Lachman měl mnoho zá-
jmů, věnoval se malbě a kreslení, mu-

zicíroval, dělal klauna, fotografoval 
a zkoušel s fotografiemi různé tech-
niky. Kromě výrobků z dílny ETA tak 
na výstavě uvidíte třeba Lachmanovu 
kytaru, housle, které vyrobil ze zou-
váku, kufřík s barvami nebo vlastno-
ručně vyrobené hodiny, které dodnes 
visí v obývacím pokoji paní Lachma-
nové v Jablonci.

Výstava o Stanislavu Lachmanovi 
potrvá v muzeu až do poloviny ledna 
2022. 

K výstavě je připravena dílna, kde 
si mohou děti vyrobit obal na žeh-
ličku z dílny Stanislava Lachmana. 
Objednat lze také komentovanou pro-
hlídku nebo animační program pro 
školy. Muzeum Blanenska



STŘEDNÍ ŠKOLY

ATRAKTIVNÍ VZDĚLÁNÍ 
S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. hledá pro svoje 
závody ve Velkých Opatovicích, Březině a Svitavách (viz 
www.pd-refractories.cz) perspektivní zaměstnance, 
a proto nabízí Vašim dětem, které se rozhodují o volbě 
budoucího povolání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do prvního 
ročníku následujících škol:
a) SOŠ a SOU André Citroena Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení

nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme Vašeho studenta – 
učně podporovat bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 Kč 
měsíčně. Podmínkou je pouze řádná školní docházka.

2) V případě dobrých studijních výsledků, kladného hodnocení 
školy a oboustranného zájmu nabízíme pro zbývající školní ročníky 
zajímavé sti pendium a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti .

P-D Refractories CZ a.s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

nebo 

P-D Refractories CZ a.s., Průmyslová 13,
568 02 Svitavy, Miloslava Stráníková: 
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

Střední pedagogická škola Boskovice,
příspěvková organizace

Komenského 343/5
680 11 Boskovice
https://www.facebook.com/spgs.bce/
https://www.instagram.com/spgs.bce/

Tel: 516 802 541
e-mail: posta@spgs-bce.cz

www.spgs-bce.cz

Ve školním roce 2022/2023 nabízíme
čtyřleté maturitní obory denní formy vzdělávání

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
78-42-M/03 Pedagogické lyceum

Dny otevřených dveří: 
Pátek ................ 5. 11. 2021
Pátek .............. 10. 12. 2021
Pátek ............... 14. 1. 2022

Pátek ................ 5. 11. 2021

RINOGYM NA STŘEDNÍ 
PEGAGOGICKÉ ŠKOLE 
BOSKOVICE

Střední pedagogická škola Boskovice společně se spolkem Sportuj s námi již 
před sedmi lety zahájili projekty využívající gymnastické sady rinogym. Tato 
gymnastická sada je svojí konstrukcí více uzpůsobena pro cvičení malých dětí 
a jejich bezpečnost. 

Při přípravě na práci s dětmi z MŠ a nižšího stupně ZŠ se naši žáci nau-
čí celou metodiku gymnastických cvičení jako jsou kotoul vpřed, vzad, stoj 
na rukou a na lopatkách, přeskoků, cvičení na kladině. Kromě toho disponují 
dostatečným zásobníkem cviků gymnastických průpravných cvičení jako jsou 
podporová, zpevňovací, odrazová, doskoková, rotační a rovnovážná průprava. 

Aktuálně jsme s gymnastickou sadou rinogym zapojeni do tří projektů. 
1. Kroužek gymnastických cvičení pro děti MŠ. Jedná se o pravidelné cvi-

čení dětí na SPGŠ Boskovice, kde pod vedením Pavly Andrlíkové si naši 
žáci připravují hodiny pro nejmenší děti. 

2. Spolupráce s MŠ Boskovice, kdy na naše hodiny tělesné výchovy k nám 
přicházejí děti z MŠ za využití gymnastické sady. 

3. Spolupráce s městem 
Brno, kam přijíždíme 
do MŠ a ZŠ města Brna 
a chystáme cvičení pro 
žáky těchto škol. Prochá-
zíme s vyučujícími me-
todiku a náplň hodin za 
využití gymnastické sady 
Rinogym. 

Věříme, že gymnas-
tika má nezastupitelnou 
vliv na rozvoj pohybové 
gramotnosti našich dětí 
a našimi projekty chce-
me k tomuto rozvoji 
přispět. 

 Kabinet TV, SPgŠ 
 Boskovice

VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA A STŘEDNÍ 
ŠKOLA BOSKOVICE,
příspěvková organizace

Hybešova 53, 680 01 Boskovice  l  tel.: 511 123 101

MATURITNÍ OBORY
Informační technologie
Praktická sestra
Ekonomika a informatika
Hotelnictví a turismus
Veterinární prevence

UČEBNÍ
OBORY

Zahradník
Kuchař-číšník

www.vosassboskovice.cz
e-mail: skola@vassboskovice.cz

ZVEME VÁS NA DOD V TERMÍNECH
• 10.12.2021 od 8:00 do 16:00
• 5.1.2022 od 13:00 do 17:00

Baví tě cestovat? Komunikovat? Poznávat nové kouty světa a ochutnávat? 
Hotelnictví a turismus je obor pro tebe. Zdokonalíš se v cizích jazycích, 
poznáš zákulisí hotelů a cestovek, objevíš tajemství domácí i světové 
gastronomie. Naučíš se čarovat v kuchyni.  
Můžeš absolvovat baristu, barmana, sommeliéra a carving. Odhalíš zákoutí  
Česka, zalyžuješ si v Alpách, procestuješ evropské státy. V jejich metropolích 
okusíš bavorský vdolek, maďarský langoš, italskou zmrzlinu nebo vídeňský 
vánoční punč.

Poslání Střední školy André Citroëna
 Budujeme moderní školu 21. stolení, založenou na dlouhodobé tradici a 

chceme mít prestižní postavení mezi středními školami v Jihomoravského kra-
je. Učíme moderní a velice žádané obory pro český průmysl. 

Dlouhodobě poskytujeme kvalitní středoškolské vzdělávání v oblasti IT. 
Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra České republiky nabízíme obor vzdělání 
Bezpečnostně právní činnost. Otevíráme školu také celoživotnímu vzdělávání. 
Udržujeme dlouhodobý standard ubytování v domově mládeže. Zabezpečuje-
me nutričně vyvážené celodenní stravování ve školní jídelně.

Strategické cíle 
Našim cílem je, aby absolventi splňovali požadavky evropských zaměstna-

vatelů: Uměli pracovat v týmu, používali odborné kompetence, byli komuni-
kativní, využívali ICT znalosti a dovednosti, byli adaptabilní, uměli analyzovat 
a řešit problémy, osvojili si schopnost se rozhodovat, získali číselnou gramot-
nost, měli jazykové kompetence a R/W gramotnost. 

Chceme zvýšit počet uchazečů o studium na střední odborné škole, zvý-
šit úspěšnost našich maturantů u státní části maturitních zkoušek, udržet se v 
povědomí společnosti jako škola, která poskytuje dlouhodobé kvalitní středo-
školské vzdělávání v Jihomoravském vzdělání. 

Chceme maximálně využívat a rozšiřovat moderní vybavení školy a udržet 
tak trend vývoje technických a bezpečnostně právních oborů v praxi. Žáky 
střední školy vedeme k ochraně životního prostředí, dodržování zásad bez-
pečnosti a ochrany zdraví a vzájemného respektu. Snažíme se využívat mož-
nosti čerpání z prostředků Evropské unie. Zajišťujeme zvyšování kvalifikace 
zaměstnanců, spolupracujeme se společnostmi v oblastech automobilového 
průmyslu, elektrotechniky, informačních a telekomunikačních technologií, 
strojírenství a služeb. 

Při výuce oboru Bezpečnostně právní činnost využíváme podpory Policie 
České Republiky, Armády České republiky, Hasičského záchranného sboru a 
dalších složek Integrovaného záchranného systému. Podporujeme účast našich 
žáků v soutěžích a sportovních aktivitách.



STŘEDNÍ ŠKOLY

ATRAKTIVNÍ VZDĚLÁNÍ 
S PODPOROU FIRMY

Společnost P-D Refractories CZ a.s. hledá pro svoje 
závody ve Velkých Opatovicích, Březině a Svitavách (viz 
www.pd-refractories.cz) perspektivní zaměstnance, 
a proto nabízí Vašim dětem, které se rozhodují o volbě 
budoucího povolání, finanční podporu při studiu.

Pokud podáte jejich přihlášku do prvního 
ročníku následujících škol:
a) SOŠ a SOU André Citroena Boskovice obor: 
 - mechanik strojů a zařízení
 - obráběč kovů

b) SOU Svitavy obor: 
 - obráběč kovů
 - zámečník
 - nástrojař
 - mechanik strojů a zařízení

nabízíme následující:
1) V průběhu 1. školního ročníku budeme Vašeho studenta – 
učně podporovat bez jakéhokoliv závazku kapesným 500 Kč 
měsíčně. Podmínkou je pouze řádná školní docházka.

2) V případě dobrých studijních výsledků, kladného hodnocení 
školy a oboustranného zájmu nabízíme pro zbývající školní ročníky 
zajímavé sti pendium a následně nástup do pracovního poměru v 
naší akciové společnosti .

P-D Refractories CZ a.s., Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice, 
Dana Krejčířová: tel.: 516 493 306, 725 777 909, 
mail: Dana.Krejcirova@pd-group.com

nebo 

P-D Refractories CZ a.s., Průmyslová 13,
568 02 Svitavy, Miloslava Stráníková: 
tel.: 461 579 140, 602 485 836
mail: Miloslava.Stranikova@pd-group.com

Střední pedagogická škola Boskovice,
příspěvková organizace

Komenského 343/5
680 11 Boskovice
https://www.facebook.com/spgs.bce/
https://www.instagram.com/spgs.bce/

Tel: 516 802 541
e-mail: posta@spgs-bce.cz

www.spgs-bce.cz

Ve školním roce 2022/2023 nabízíme
čtyřleté maturitní obory denní formy vzdělávání

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
78-42-M/03 Pedagogické lyceum

Dny otevřených dveří: 
Pátek ................ 5. 11. 2021
Pátek .............. 10. 12. 2021
Pátek ............... 14. 1. 2022

Pátek ................ 5. 11. 2021

RINOGYM NA STŘEDNÍ 
PEGAGOGICKÉ ŠKOLE 
BOSKOVICE

Střední pedagogická škola Boskovice společně se spolkem Sportuj s námi již 
před sedmi lety zahájili projekty využívající gymnastické sady rinogym. Tato 
gymnastická sada je svojí konstrukcí více uzpůsobena pro cvičení malých dětí 
a jejich bezpečnost. 

Při přípravě na práci s dětmi z MŠ a nižšího stupně ZŠ se naši žáci nau-
čí celou metodiku gymnastických cvičení jako jsou kotoul vpřed, vzad, stoj 
na rukou a na lopatkách, přeskoků, cvičení na kladině. Kromě toho disponují 
dostatečným zásobníkem cviků gymnastických průpravných cvičení jako jsou 
podporová, zpevňovací, odrazová, doskoková, rotační a rovnovážná průprava. 

Aktuálně jsme s gymnastickou sadou rinogym zapojeni do tří projektů. 
1. Kroužek gymnastických cvičení pro děti MŠ. Jedná se o pravidelné cvi-

čení dětí na SPGŠ Boskovice, kde pod vedením Pavly Andrlíkové si naši 
žáci připravují hodiny pro nejmenší děti. 

2. Spolupráce s MŠ Boskovice, kdy na naše hodiny tělesné výchovy k nám 
přicházejí děti z MŠ za využití gymnastické sady. 

3. Spolupráce s městem 
Brno, kam přijíždíme 
do MŠ a ZŠ města Brna 
a chystáme cvičení pro 
žáky těchto škol. Prochá-
zíme s vyučujícími me-
todiku a náplň hodin za 
využití gymnastické sady 
Rinogym. 

Věříme, že gymnas-
tika má nezastupitelnou 
vliv na rozvoj pohybové 
gramotnosti našich dětí 
a našimi projekty chce-
me k tomuto rozvoji 
přispět. 

 Kabinet TV, SPgŠ 
 Boskovice

VYŠŠÍ ODBORNÁ 
ŠKOLA A STŘEDNÍ 
ŠKOLA BOSKOVICE,
příspěvková organizace

Hybešova 53, 680 01 Boskovice  l  tel.: 511 123 101

MATURITNÍ OBORY
Informační technologie
Praktická sestra
Ekonomika a informatika
Hotelnictví a turismus
Veterinární prevence

UČEBNÍ
OBORY

Zahradník
Kuchař-číšník

www.vosassboskovice.cz
e-mail: skola@vassboskovice.cz

ZVEME VÁS NA DOD V TERMÍNECH
• 10.12.2021 od 8:00 do 16:00
• 5.1.2022 od 13:00 do 17:00

Baví tě cestovat? Komunikovat? Poznávat nové kouty světa a ochutnávat? 
Hotelnictví a turismus je obor pro tebe. Zdokonalíš se v cizích jazycích, 
poznáš zákulisí hotelů a cestovek, objevíš tajemství domácí i světové 
gastronomie. Naučíš se čarovat v kuchyni.  
Můžeš absolvovat baristu, barmana, sommeliéra a carving. Odhalíš zákoutí  
Česka, zalyžuješ si v Alpách, procestuješ evropské státy. V jejich metropolích 
okusíš bavorský vdolek, maďarský langoš, italskou zmrzlinu nebo vídeňský 
vánoční punč.

Poslání Střední školy André Citroëna
 Budujeme moderní školu 21. stolení, založenou na dlouhodobé tradici a 

chceme mít prestižní postavení mezi středními školami v Jihomoravského kra-
je. Učíme moderní a velice žádané obory pro český průmysl. 

Dlouhodobě poskytujeme kvalitní středoškolské vzdělávání v oblasti IT. 
Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra České republiky nabízíme obor vzdělání 
Bezpečnostně právní činnost. Otevíráme školu také celoživotnímu vzdělávání. 
Udržujeme dlouhodobý standard ubytování v domově mládeže. Zabezpečuje-
me nutričně vyvážené celodenní stravování ve školní jídelně.

Strategické cíle 
Našim cílem je, aby absolventi splňovali požadavky evropských zaměstna-

vatelů: Uměli pracovat v týmu, používali odborné kompetence, byli komuni-
kativní, využívali ICT znalosti a dovednosti, byli adaptabilní, uměli analyzovat 
a řešit problémy, osvojili si schopnost se rozhodovat, získali číselnou gramot-
nost, měli jazykové kompetence a R/W gramotnost. 

Chceme zvýšit počet uchazečů o studium na střední odborné škole, zvý-
šit úspěšnost našich maturantů u státní části maturitních zkoušek, udržet se v 
povědomí společnosti jako škola, která poskytuje dlouhodobé kvalitní středo-
školské vzdělávání v Jihomoravském vzdělání. 

Chceme maximálně využívat a rozšiřovat moderní vybavení školy a udržet 
tak trend vývoje technických a bezpečnostně právních oborů v praxi. Žáky 
střední školy vedeme k ochraně životního prostředí, dodržování zásad bez-
pečnosti a ochrany zdraví a vzájemného respektu. Snažíme se využívat mož-
nosti čerpání z prostředků Evropské unie. Zajišťujeme zvyšování kvalifikace 
zaměstnanců, spolupracujeme se společnostmi v oblastech automobilového 
průmyslu, elektrotechniky, informačních a telekomunikačních technologií, 
strojírenství a služeb. 

Při výuce oboru Bezpečnostně právní činnost využíváme podpory Policie 
České Republiky, Armády České republiky, Hasičského záchranného sboru a 
dalších složek Integrovaného záchranného systému. Podporujeme účast našich 
žáků v soutěžích a sportovních aktivitách.
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Muflon v kostele a lokomotiva 
v hospodě aneb Slavili jsme Silvestra

REGION - Neděle předcházejí-
cí poslední neděli bohoslužebného 
roku, svátku Ježíše Krista Krále byla 
věnována oslavám. Na závěr liturgic-
ké sezóny se tradičně setkáváme. Jak 
praví Pátá kniha Mojžíšova, verše 16, 
15: „Sedm dní budeš slavit slavnost 
Hospodina, svého Boha, na místě, 
které Hospodin vyvolí. Vždyť Hospo-
din, tvůj Bůh, ti požehná na veškeré 
tvé úrodě a při všem, co budeš dělat. 
Oddej se proto radosti.“ To je ten po-
krm a světlo o kterém píše středověký 
myslitel Tomáš Kempenský.

Okolnosti nás přiměli k tomu aby-
chom tři akce našeho společenství 
uspořádali v jediný den. Kostel byl 
vkusně ozdoben trofejemi z divočáka 
a muflona, i jezevec, kuna, bažanti a 
koroptve měli místo. Po ranní boho-
službě v dřevěném kostelíku v Blan-
sku proběhla ve farním sále Martin-
ská slavnost, kde náš bratr farář Mar-
tin Kopecký dostal kytici rýmovníku 
s tímto veršovaným textem v našem 
místním nářečí:

Viděl sem motéla na okně
to je znamení příznivé.

Dávám Ti kytku bratříčku
k Tvému svátku Martine na památku.

Nech ju pěkně za oknem
nespěchej, žádné honem honem

a až pustí kořínky
Terezka ju přesadí do hlíny.

Pak začala Hubertská slavnost, kdy 
byly podávány pokrmy z čerstvě ulo-
vené zvěřiny, knedlo, zelo s pečínkou 
z divočáka a posezení s příjemným 
rozptýlením. 

„Všichni nabyli dobré mysli a při-

jali pokrm.“ Říká Bible, Skutky apoš-
tolů 27, 36. Dalším dějstvím byla po-
polední slavnostní bohoslužba načež 
následoval přesun na Brťov. Zde naše 
místní společenství z Brťova–Jenče 
připravilo bohaté občerstvení a zá-
bavu. Stoly byly plné nejrůznějších 
pochutin od vína, sodovek, sladkých i 
slaných lahůdek, kotlíku guláše, řízků 
s bramborovým salátem až po čerstvé 
ovoce. 

Ke všemu pěkně hrála hudba Nota 
Bene, tančilo se, došlo i na obvyklou 
skladbu Jede, jede mašinka a náš vlá-
ček zahoukal i v přilehlé hospodě. 
Vylosování tomboly přivedlo k závě-
ru vydařený den.

Období od svátku Martina po Sil-
vestra jsme střídmě projásali, pro-
modlili a prohodovali. Celá akce byla 
ovlivněna strachem z neviditelné ná-
kazy, přesto se nás sešlo víc než pět 
desítek z Blanska, Brna, Rousínova, 
Vyškova, Rudice, Jedovnic, Kuřimi, 
Černé Hory, Lysic, Dlouhé Lhoty a 
Brťova–Jenče. Chvála Bohu a velké 
díky všem, kteří mají na tomto setká-
ní podíl.  Jiří Vymětalík

Nový rondel u Sportovního ostrova 
v Blansku se otevřel řidičům

BLANSKO - Na hlavním průtahu 
Blanskem skončila uzavírka, kterou si 
vyžádala stavba nové okružní křižo-
vatky na ulici Mlýnská a Poříčí. 

Stavba okružní křižovatky začala 
letos 30. srpna. Během necelých tří 
měsíců se podařilo kromě samotného 
rondelu opravit také vodovod, odleh-
čovací komoru, dokončila se přeložka 
sítí vedoucích přímo pod novým kru-
hovým objezdem. Dělníci vybudovali 
nové chodníky, bezpečnostní zálivy 
nebo veřejné osvětlení.

„Byly to nelehké tři měsíce. Chtěl 
bych poděkovat všem občanům města 
Blanska za trpělivost a za to, jak jsme 
to všichni společně zvládli. Je jisté, 
že okružní křižovatka zlepší dopravu 
ve městě. Budovala se zejména proto, 
aby se ulehčil průjezd středem Blan-
ska. Důležité pro nás bylo také zvý-
šit bezpečnost chodců a návštěvníků 
Sportovního ostrova,“ uvedl starosta 
Jiří Crha.

Právě přecházení bylo dosud v mís-

tě velmi problematické. Chodci zde 
při cestě na nedaleký Sportovní ostrov 
Ludvíka Daňka museli zastavit dopra-
vu na hlavním průtahu městem

„Nyní bude přecházení i průjezd 
bezpečnější a věřím, že doprava v mís-

tě také plynulejší. To byly ostatně 
hlavní důvody, proč jsme stavbu nové-
ho rondelu po letech příprav prosazo-
vali,“ dodal starosta Jiří Crha.

Stavba nové okružní křižovatky při-
šla město na necelých 7 milionů ko-

run. Další přibližně čtyři miliony in-
vestoval Jihomoravský kraj. Do konce 
listopadu ještě budou v místě probíhat 
dokončovací práce, nová křižovatka 
ale zůstane průjezdná i během nich. 
Kruhový objezd je tak zatím otevřený 
v režimu „Projíždíte stavbou“.

„Aktuálně probíhá administrativní 
proces povolení předčasného užívání. 
V tomto režimu bude stavba až do řád-
né kolaudace, která proběhne v prů-
běhu příštího roku,“ dodala vedoucí 
odboru správy a rozvoje města Pera 
Skotáková.

V Blansku je nyní doprava na prů-
tahu městem částečně omezená ještě 
kvůli jedné stavbě kruhového objezdu. 
Motoristé čekají také na dokončení 
okružní křižovatky u Penny marketu, 
která souvisí s budováním nového pře-
mostění nad železniční tratí vedoucího 
na Staré Blansko. Práce na této okruž-
ní křižovatce nyní finišují, hotovo by 
mělo být do začátku prosince.

 Zdroj www.blansko.cz

Vyjádření města k aktuální situaci v blanenské 
soustavě centrálního zásobování teplem

BLANSKO - Vzhledem k aktuální 
situaci v blanenské soustavě centrál-
ního zásobování teplem (CZT), kdy 
provozovatel soustavy a současně do-
davatel tepla, společnost ZT energy s. 
r. o., razantně navýšil všem blanen-
ským odběratelům zálohy za teplo za 
listopad a prosinec 2021, bychom vás 
rádi informovali o krocích, které měs-
to v posledních dnech a týdnech činí 
a zasadili tak vše do kontextu. Ačkoli 
s ohledem na průběh řešení sporných 
záležitostí mezi městem a provozo-
vatelem soustavy CZT není možné 
zveřejňovat detaily, považujeme za 
nezbytné shrnout nejdůležitější fakta 
k této věci.

Město Blansko je od roku 2017 
vlastníkem soustavy CZT. Tento fakt 
však bohužel nemá v aktuální vyhro-
cené situaci praktický vliv na odbě-
ratele. Město totiž nenakupuje plyn 
a neprovozuje soustavu. Nemá k tomu 
potřebnou licenci. Z pozice vlastníka 
soustavy má město s firmou ZT ener-
gy s. r. o. uzavřenu Smlouvu o ná-
jmu technologie, která byla uzavřena 
v roce 2019 na základě výběrového 
řízení. Soustavu CZT provozuje firma 
ZT energy s. r. o., která má s konco-
vými odběrateli uzavřené individuální 
smlouvy upravující podmínky dodá-
vek tepla. 

Na základě zadávacích podmínek 
výběrového řízení a výše uvedené 
smlouvy město požaduje, aby cena 
tepla nepřesáhla výši, v jaké ji pro 
daný rok vždy schvaluje zastupitelstvo 
města – pro letošní rok tedy 518 Kč za 
1 GJ. Dosud to tak fungovalo i ze stra-
ny poskytovatele tepla.

Právě tuto podmínku ovšem bohu-
žel nyní nehodlá firma ZT energy s. r. 
o. akceptovat a cenu tepla navýšila.

Podle ústního sdělení firmy ZT ener-
gy s. r. o. jejich dodavatel zemního ply-
nu zkrachoval a firma musela nakoupit 
na konec roku 2021 zemní plyn za vy-
soké náklady. Kvůli tomu se rozhodla 
navýšit cenu tepla a v souladu s obec-
nými energetickými pravidly kalkulač-
ního vzorce tyto zvýšené náklady pro-
mítla odběratelům do ceny tepla. Jak už 
bylo uvedeno bez toho, aby zastupitel-
stvo města toto zvýšení projednalo.

Namísto zastupitelstvem loni schvá-
lených 518 Kč za 1 GJ, mají všichni 
odběratelé letos zaplatit 778 Kč za 1 
GJ. A to zpětně od začátku roku. Měs-
to zastává názor, že takový krok na 
základě nájemních podmínek techno-
logie a obecně podmínek výběrového 
řízení možný není, i kdyby nepříznivý 
vývoj na trhu s plynem měl mít finanč-
ní dopad na soukromého provozovate-
le soustavy.

Ani přes opakované snahy zástupců 
města vést konstruktivní jednání s pro-
vozovatelem soustavy nedošlo ovšem 
v této věci k nalezení shody. Obě stra-
ny mají i nadále zásadně odlišné práv-
ní i věcné názory na výklad smluvní 
dokumentace.

Město coby vlastník technologie 
CZT proto podalo v pátek 5. listo-
padu k Energetickému regulačnímu 
úřadu (ERÚ) návrh na zahájení spor-
ného správního řízení ve věci výkladu 
smluvních podmínek.

Současně město požádalo ERÚ 
o vydání předběžného opatření, na zá-
kladě kterého by došlo „ke zmrazení“ 
výše záloh na teplo do doby, než bude 
prokázána či vyvrácena oprávněnost 
jednostranného úkonu navýšení ceny 
tepla ze strany dodavatele.

V podnětu na ERÚ město také upo-
zornilo, že spor o oprávněnost přede-
psaných záloh se netýká jen samot-
ného města Blanska, ale také dalších 
subjektů napojených na technologii 
CZT v Blansku. 

Většina odběratelů na skokové na-
výšení záloh nemá dostatek financí, 
mnohdy jde o desetitisíce i statisíce 
korun měsíčně, s nimiž v rozpočtech 
nikdo nepočítal. Jen město a jím zříze-
né organizace by do konce roku měly 
za teplo na zálohách zaplatit o dva 

miliony korun více, než se předpoklá-
dalo. 

Kalkulaci ceny tepla na rok 2022 
by mělo projednat v úterý 14. prosin-
ce 2021 zastupitelstvo města. Podle 
písemného sdělení ZT energy s. r. o. 
ze dne 8. listopadu by měla cena tep-
la v roce 2022 v soustavě CZT činit 
778 Kč za 1 GJ. Bohužel, ani přes 
opakované žádosti města nedošlo 
k poskytnutí informací o primárním 
dodavateli vstupní komodity, zejména 
plynu, ze kterých by bylo zřejmé, kdo 
přesně plyn dodává, za jakou cenu, za 
jakých podmínek a na jaké fixační ob-
dobí vůbec má firma ZT energy s. r. 
o.  energie nakoupeny. To je z pohle-
du města klíčové pro posouzení, zda 
je dodavatel schopen tuto cenu tepla 
garantovat po celý příští rok.

Město nejen jako vlastník soustavy, 
ale také jako jeden z mnoha odběratelů 
tepla z CZT věří, že ERÚ nyní stanoví 
předběžné opatření dle návrhu města 
ve prospěch všech odběratelů do doby, 
než dojde k vyřešení sporných postu-
pů.

Aktuální situací v CZT se snažíme 
aktivně řešit. V této chvíli je však tře-
ba, aby všichni odběratelé postupovali 
podle smluvních podmínek obsaže-
ných v jejich Smlouvě o dodávce te-
pelné energie.  Pavla Komárková

Muzeum Blanenska zve na výstavu věnovanou 
designérovi Stanislavu Lachmanovi

BLANSKO - Muzeum Blanenska 
až do ledna příštího roku hostí výsta-
vu věnovanou Stanislavu Lachmano-
vi. Lachman působil jako průmyslo-
vý výtvarník v podnicích Kovotechna 
Praha a zejména Elektro-Praga Hlin-
sko, zasloužil se o kvalitní design 
československých elektrospotřebičů 
a svými zkušenostmi se prosadil i v 
oboru zpracování plastů.

Stanislavu Lachmanovi, který by 
letos oslavil 100 let, se přezdívá také 
Král žehliček nebo Pan ETA. Ve svém 
profesním životě má za sebou téměř 
tisícovku realizovaných návrhů, 
z nichž si řadu z nich určitě pama-
tujeme z našich domácností. Možná 
máme pořád doma fén, který navrho-
val, vysavač nebo třeba mixér.

„Kromě domácích spotřebičů, které 
jsme na výstavu zapůjčili z Technic-
kého muzea v Brně a Vlastivědného 
muzea v Šumperku, uvidíte na výsta-
vě třeba kružítka, která také Stanislav 
Lachman navrhoval, a to díky spolu-
práci s Národním technickým muze-
em v Praze,“ přiblížila Pavlína Ko-
mínková, ředitelka Muzea Blanenska.

Na výstavě je řada spotřebičů k vi-
dění i s původními obaly, některé 

z nich si můžete potěžkat nebo vy-
zkoušet, že fén z roku 1961 stále běží 
jako hodinky. „Jsem rád, že jsme kro-
mě spotřebičů i kružítek mohli zapůj-
čit také speciality, jako jsou návrhy 
hraček a jejich modely, které dosud 
nikde vystaveny nebyly,“ uvedl spo-
lukurátor výstavy Jiří Hulák k výsta-
vě.

Ocenění svého přínosu v oblas-
ti průmyslového designu se dočkal 
Stanislav Lachman v šestaosmdesáti 
letech a v únoru roku 2007 si odnesl 
první cenu Czech grand design 2006 
v osmé kategorii Síň slávy za celoži-
votní přínos v oblasti českého prů-
myslového designu.

„Můj tatínek svého bratrance ne-
jmenoval jinak než Standa Sranda. 
Vždy jsme věděli, že je strejda Stáňa 
dokonalý profesionál, který o sobě 
a svojí práci mnoho nemluvil. Stál 
v pozadí svých nápadů, návrhů, pa-
tentů a realizací,“ říká Ivo Lachman, 
který přišel s nápadem výstavu v bla-
nenském muzeu uskutečnit a zapůjčil 
na ni řadu obrazů a dalších spotřebi-
čů, které sami doma používali.

Stanislav Lachman měl mnoho zá-
jmů, věnoval se malbě a kreslení, mu-

zicíroval, dělal klauna, fotografoval 
a zkoušel s fotografiemi různé tech-
niky. Kromě výrobků z dílny ETA tak 
na výstavě uvidíte třeba Lachmanovu 
kytaru, housle, které vyrobil ze zou-
váku, kufřík s barvami nebo vlastno-
ručně vyrobené hodiny, které dodnes 
visí v obývacím pokoji paní Lachma-
nové v Jablonci.

Výstava o Stanislavu Lachmanovi 
potrvá v muzeu až do poloviny ledna 
2022. 

K výstavě je připravena dílna, kde 
si mohou děti vyrobit obal na žeh-
ličku z dílny Stanislava Lachmana. 
Objednat lze také komentovanou pro-
hlídku nebo animační program pro 
školy. Muzeum Blanenska
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Basketbalisté BBK Blansko 
zaznamenali - tři výhry a tři prohry

BLANSKO - Poloviční úspěšnost 
zaznamenali o víkendu 13. – 14. 
listopadu basketbalisté klubu BBK 
Blansko.

Tým chlapců kategorie U17 se nej-
prve dvakrát utkal s Přerovem, který 
v soutěži ještě nezaváhal. O to větší je 
škoda, že první utkání, které se rozho-
dovalo až v prodloužení, nedokázalo 
přerovskou sérii osmi výher ukončit.

Také druhý zápas byl vyrovnaný, 
ale i ten nakonec vyhrál hostující tým.

BBK Blansko - TBS Přerov 
63:66. Body: Růžička 12, Ježek 11, 
Tyleček 10, Moll 6, Kraváček 6, Sed-
lák 6, Formánek 5, Zouhar 3, Musil 2, 
Matuška 2.

BBK Blansko - TBS Přerov 47:57. 
Body: Tyleček 13, Ježek 8, Formánek 
8, Koupý 8, Růžička 6, Musil 2, Sed-
lák 1, Zouhar 1.

V rámci nabitého víkendu pak při-
jel do Blanska další papírově silněj-
ší soupeř, tentokrát ze Svitav. První 
zápas byl až na koncovku vyrovnaný, 

ale třetí víkendová prohra byla na 
světě. Do druhého utkání vstoupili 
domácí s kvalitní obranou doplněnou 
rychlými protiútoky a když se vy-

fauloval nejlepší hráč soupeře, měli 
usnadněnou cestu k vítězství.

BBK Blansko - Basketbal TJ Svi-
tavy 53:71. Body: Tyleček 12, Růžič-

ka 9, Kraváček 8, Moll 8, Formánek 
7, Sedlák 4, Ježek 2, Zouhar 2, Mu-
sil 1.

BBK Blansko : Basketbal TJ Svi-
tavy 71:64. Body: Tyleček 13, Sedlák 
10, Kraváček 9, Ježek 9, Růžička 8, 
Musil 6, Moll 5, Koupý 5, Formánek 
5, Matuška 1.

Tým do 12 let odjel ke dvěma zápa-
sům do Babic nad Svitavou. Nejprve 
je čekali domácí Kohouti, kteří drže-
li s blanenskými krok pouze v první 
čtvrtině. 

Druhý zápas s Vyškovem byl od 
začátku jednoznačnou záležitostí bas-
ketbalistů BBK, kteří byli po zápase 
zdravě „naštvaní“, že se jim nepoda-
řila o jeden bod kýžená stovka.

BBK Blansko - Basket Kohouti 
Babice nad Svitavou 75:43, BBK 
Blansko - BK Vyškov 99:27.

 (kaj)

Tým BBK Blansko U17. 
 Foto archiv BBK Blansko

Očkování v boskovické nemocnici 
mohou využít i samoplátci

Boskovičtí plavali na Velké ceně Brna a na 
krajském přeboru mladších žáků v Hodoníně
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BOSKOVICE - Minulý týden se 
naši dva čtrnáctiletí plavci zúčastnili 
Velké ceny Brna. 

Barvy plaveckého oddílu SVČ Bo-
skovice hájili, Jáchym Ryšávka a An-
děla Müllerová. Bojovali s ostatními 
sportovci z 32 oddílů Čech, Moravy 
a Slovenska. 

Jáchym startoval v šes-
ti disciplínách,50Z ,100Z, 200Z, 
100VZ, 200VZ a 100M. až na jednu 
disciplínu byl nejrychlejší žák mezi 
muži. Andělka startovala také v šes-
ti disciplínách, 50Z, 100Z, 200Z, 
100M, 100VZ a 100PZ . 

Ve znakových disciplínách dopla-
vala vždy, jako druhá a získala tři 
stříbrné medaile. Její výkony byly tak 
hodnotné, že překonala dva oddílové 
rekordy žen. Závody plavali z plného 
tréninku, jako příprava na následující 
mistrovské soutěže, 

Zimní krajský přebor starších žáků 
a Zimní mistroství české republiky 
starších žáků. Jáchymovi a Andělce 

přejeme hlavně na ZMČR starších 
žáků bohatou sbírku medailí.

V sobotu 13.11.2021 byl krytý 
bazén v Hodoníně v obležení všech 
plavců Moravy, kde se konal Zimní 
krajský přebor mladších žáků.

Náš oddíl reprezentovalo sedm 
plavců a v konkurenci si vedli velmi 
úspěšně. Nejlépe se dařilo Kristýně 
Nezvalové a Václavovi Drábkovi, 
získali shodně čtyři medaile. 

Kristýna byla prvním na 200Z, dru-
há 100Z, třetí 100PZ a 200PZ. Václav 
doplaval první na 100P, druhý 200P, 
třetí 100PZ a 200PZ.

Kvalitní výkony předvedla Anna 
Šafránková, doplavala třikrát čtvr-
tá. Statečně bojovali chlapci Radek 
Dokoupil, Tomáš David, Jan Bednář 
a Krunoslav Roglič, kteří zaplavali 
osobní nejlepší časy. 

Všem děkujeme za vzornou repre-
zentaci plaveckého oddílu SVČ Bos-
kovice a přejeme jim úspěchy v dal-
ších závodech.  (jh)

Připomínka 17. listopadu v Boskovicích
BOSKOVICE - Členové spolků 

Orel jednota Boskovice a Junák stře-
disko Boskovice společně se senátor-
kou Jaromírou Vítkovou připravili 
„Vzpomínkové setkání u památníku 
obětem totalitních režimů“ v Bosko-
vicích. 

„Připomněli jsme si výročí sameto-
vé revoluce a výročí protestu studentů 
proti nacistické okupaci. Vzpomínko-
vé setkání u památníku obětem totalit-
ních režimů jsme společně uspořádali 
již 8. rokem. Zazněla hymna ČR, polo-
žili jsme symbolicky květiny a zapálili 
svíčky za všechny oběti totalitních re-
žimů,“ sdělila senátorka Vítková.

Skautka Ludmila Klíčová prováze-
la přítomné důstojným programem. 
Nejprve vystoupila s proslovem sená-
torka Jaromíra Vítková. Dále vystou-
pil Václav Klíč se vzpomínkou na po-
litické události v Boskovicích. Minu-
tou ticha byla uctěna památka všech 

obětí. Zazněla česká hymna, kterou 
si společně zazpívali všichni přítom-
ní. V kulturním programu vystoupil 
Michal Knödl a Ivana Voříšková a za-
zněly písně od Karla Kryla. Letos byl 
také lampionový průvod všech od pa-
mátníku přes náměstí TGM k pietní-
mu místu u pošty, kde byly vysazeny 
památné lípy k 100. výročí založení 
Orla jednoty Boskovice a ke svatoře-
čení Sv. Anežky České. Zde ukončil 
akci proslovem duchovní kaplan Mi-
roslav Parajka a poté společnou mod-
litbou Otče náš.

„Nespoléhejme se, že naše svobo-
da a demokracie jsou samozřejmos-
tí, musíme je stále hýčkat a pečovat 
o ně. Vnímejme, co se děje ve světě 
a v Evropě. I v naší společnosti jsou 
lidé, kteří by zneužívali svoje posta-
vení a moc ve svůj prospěch,“ zakon-
čila senátorka Vítková. 

 Barbora Palánová

Boskovičtí turisté oslavili státní svátek 17. listopadu již tradičně vycházkou do vrcholových partií Drahanské vrchoviny. Potěšilo stálé počasí a hojná účast 
devětadvaceti turistů všech věkových kategorií.  Foto Jaroslav Oldřich

BOSKOVICE - Očkování proti 
onemocnění COVID-19 mohou v oč-
kovacím centru boskovické nemocni-
ce absolvovat i samoplátci, tedy osoby 
bez veřejného zdravotního pojištění, 
včetně cizinců. Vakcinace je určena 
pro osoby nad dvanáct let věku.

Přímá platba za očkování je pro sa-
moplátce ve výši 400 korun za apli-
kaci jedné dávky vakcíny. Nemoc-
nice nabízí jednodávkovou vakcínu 
Janssen nebo dvoudávkovou vakcínu 
Pfizer.

K vakcinaci je možné se registrovat 
přes centrální systém https://registra-
ce.mzcr.cz/, kde jsou pro cizince in-
formace i v jimi zvoleném jazyce. K 
očkování je možné dostavit se i bez 
této předchozí registrace, a to vždy v 
úterý od 7:00 do 14:00.

Cizinci předloží platný cestovní 
doklad a dále buď povolení k pobytu 
v ČR, vízum nebo doklad o tom, že 
se jedná o občana EU s potvrzením o 
pobytu v ČR.

Občané ČR se zdravotním pojiště-

ním se očkují nadále ve stejném reži-
mu, tedy i bez registrace, vždy v úte-
rý od 7:00 do 14:00 hodin. Očkujeme 
dvoudávkovou vakcínou Pfizer osoby 
od 12 let věku (děti 12-15 v doprovo-
du zákonného zástupce). Pro zájemce 
starší 18 let je určena případně i jed-
nodávková vakcína Janssen. 

Aplikace monoklonálních 
protilátek

V boskovické nemocnici probíhá 
pro rizikové skupiny pacientů, kte-

ří onemocněli COVID-19, případně 
byli vystaveni významnému epidemi-
ologickému kontaktu, aplikace mono-
klonálních protilátek. 

Doporučení pacienta k této léčbě 
probíhá prostřednictvím lékaře speci-
alisty nebo praktického lékaře, který 
pacientům sdělí další podrobnosti o 
aplikaci. 

Aplikace protilátek probíhá v am-
bulantním režimu v přízemním traktu 
nemocnice se samostatným vstupem 
přes dvůr.  Eva Škrabalová
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Prodám 8 ks CD Božanka, chorvatské a slovenské písně. 
Nepoužité, nevhodný dar. Původní cena 7 089 Kč, nyní 4 000 Kč. 

Tel.: 737 565 661

Prodám 3 kuchyňské židle, cena 500 Kč/ks. Tel.: 775 991 148

Prodám brambory konzumní 10,- Kč/kg, krmné 3,- Kč/kg, řepu 
krmnou 3,- Kč/kg. Tel.: 721 015 273

Koupím garáž 
v Boskovicích, platba 

v hotovosti.
Nabídněte - tel.: 774 408 399

PRONAJMU PROSTORY 
ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ

V DOMĚ NA ULICI 17.LISTOPADU 
V BOSKOVICÍCH. 

Jedná se o ordinaci o výměře cca 32 m2

+ zázemí. Tel.: 728 636 421

PEKÁRNA
ZEMSPOL a.s. Sloup

přijme pracovnici na HPP 
do pekárenské výroby na 

dvousměnný provoz 
(ranní, noční). 

Nástup možný ihned. 

Výhodné � nanční a pracovní 
podmínky. 

Víkendy a svátky volno.

Info. tel.: 602 540 304

 

 

 

 

 

 
POHYBEM PROTI DIABETU 

 

Úterý 30. 11. 2021 
11:00 – 15:00 hodin 

TJ RYTMUS BOSKOVICE U Lázní 1734, Boskovice 

Beseda 13:45 – 14:15 h 
Prevence diabetu a význam 
pohybové aktivity v prevenci diabetu.  

Cvičení 14:30 – 15:00 h   
Lekce cvičení s Míšou Dufkovou.  
Zdravotní cvičení s prvky pilates. 
Sportovní oděv a pití s sebou! 
 

Vyšetření hladiny 
cholesterolu a cukru v krvi 
Vyšetření tělesného složení 
přístrojem InBody 
Nutriční poradenství 
MAMINKY a TATÍNCI S DĚTMI VÍTÁNI !!!

 
Bližší info: Mgr. Michaela Otavová Hýsková, michaela.otavova@szu.cz   
                    Mgr. Michaela Dufková, michaeladufkova@seznam.cz 
 
 

Akci pořádá Státní zdravotní ústav (Centrum podpory veřejného zdraví, oddělení podpory zdraví Brno), ve spolupráci s TJ Rytmus Boskovice, z.s. a za podpory 
Zdravého města Boskovice. 

Akce je součástí projektu „Efektivní podpora zdraví osob ohrožených chudobou a sociálním vyloučením“, 
reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0009439 podpořeného z OP Zaměstnanost ESF a státního rozpočtu ČR 

Konání akce je podmíněno epidemiologickou situací! 
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SLAVNOSTNÍ 

ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU

28. 11. Neděle 16:00
Masarykovo náměstí Boskovice
kulturaboskovice.cz

16.00 

Komedianti na káře: 

Na káře až do Betléma

16:45 
Křest kalendáře 

města Boskovice 
na rok 2022

17.00 

Slavnostní rozsvícení 

Vánočního stromu

17.05 
Adventní koncert skupiny Pružiny

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„všeobecnou sestru“ 
a „praktickou sestru“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 96/2004 Sb., - 
způsobilost k výkonu povolání praktická nebo všeobecná 
sestra, pečlivost, spolehlivost, morální a občanská 
bezúhonnost, schopnost týmové spolupráce. 
ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY: zaměstnání na dobu neurčitou, 
příspěvek na stravování, podnikové stravování, 6 týdnů 
dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, masáže, 
apod.), možnost dalšího vzdělávání v oboru.
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace pro uvedené pracovní pozice podá 
kontaktní osoba Mgr. Portlová Emílie, tel.: 601 392 798, 
e-mail: portlova@nemletovice.cz.

Nemocnice Letovice, 
příspěvkové organizace 
Jihomoravského kraje, 
zastoupená ředitelkou 
Nemocnice Letovice, 

přijme do pracovního poměru 
„lékaře/lékařku“

POŽADAVKY: odborná způsobilost dle z. č. 95/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, v oboru, jehož součástí je jeden 
z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné 
praktické lékařství, popř. i lékař bez atestace. 
NABÍZÍME: hlavní pracovní poměr na plný i částečný úvazek, 
motivující mzdové ohodnocení, maximální podporu 
vzdělávání, příspěvek na stravování, podnikové stravování, 
6 týdnů dovolené, příspěvky z FKSP (na rekreaci, cvičení, 
masáže, apod.).
Žádosti zasílejte na e-mail: info@nemletovice.cz, popř. na adresu: 
Nemocnice Letovice, p. o., Pod Klášterem 17, 679 61 Letovice. 
Bližší informace podá ředitelka nemocnice 
MUDr. Královcová Drahoslava, tel.: 601 392 800.
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Nešťastný závěr podzimu, Blansko 
nestačilo na Zlín B, prohrálo 0:1

BLANSKO - S nepříznivou bi-
lancí končí podzimní část MSFL pro 
 fotbalisty Blanska. Poslední duel před 
pauzou dopadl porážkou 0:1 se Zlínem 
B a Jihomoravané přezimují na osmé 
příčce tabulky.

FK Blansko - FC FASTAV Zlín B 
0:1 (0:0), 72. Hlinka.

Sestava zůstala de facto stejná jako 
v uplynulém kole. Na lavičku se však 
vrátil po zranění Miroslav Kroutil, 
který tak mohl naskočit během utkání 
do hry. Co se týče samotné hry, kolem 
desáté minuty začalo být poměrně 
rušno. Nejdříve hostující gólman Šiš-
ka vyrážel vedle tyčky nepříjemný 
pokus, načež se naskytla i šance Zlína. 
Hrdlička ale zaváhal před prázdnou 
bránou a poslal ránu ven.

Také v sedmnácté minutě čeli-
la potížím defenziva Blanska. Po 
standardce musel Nešetřil bleskově 
zareagovat na změnu směru míče 
a fantasticky vytěsnil pokus mimo. 
Ani domácí fotbalisté ovšem nechtě-
li zůstávat pozadu a snažili se hledat 
mezírky ve hře Zlína. Jednu takovou 
zkoušel využít Guy Reteno Elekana, 
když se kolem půlhodiny hry solid-
ně uvolnil vepředu, jenže brankář ho 
stáhl k zemi. A navíc se pískal ofsajd.

Pěkná situace se Blansku povedla 
také v závěru poločasu, kdy vypálil 
rovnou z přímého kopu Todorić. 
Gólman si však šanci pohlídal a ve 
výskoku se zmocnil balónu. Nakonec 
tak první poločas skončil s čistým 

štítem a šlo se na další část zápasu. 
Do ní naskočilo Blansko poměrně 
aktivně a více drželo míč na útočné 
půlce. Zřejmě největší příležitost 
se postupem času nabízela Marku 
Machovi, jenž si ťukl přihrávku se 
spoluhráčem a stál v nadějné pozi-
ci uvnitř vápna. Přízemní střela ale 
nevyšla a mířila vedle tyčky.

Nicméně Zlín se stále držel v tem-
pu a uměl pořádně pohrozit. Poznal to 
i Nešetřil v 64. minutě, kdy odvracel 
původně nenápadný pokus hostů a 
pokračovalo se tlakem. Skóre se tak 
sice ještě neměnilo, jenže brzy už 
branka padla. Rohový kop úspěšně 
zahráli hosté a balón propadl až k 
Marku Hlinkovi. Zlínští tedy upravili 

stav na 1:0 a Jihomoravanům se krátil 
čas na srovnání.

Zlínské mužstvo v závěru dobře 
bránilo a nepouštělo Blansko příliš 
často dopředu. Svěřenci kouče Petra 
Vašíčka proto uzavřelo podzimní část 
MSFL na osmém místě. 

 Tadeáš Mima, 
 Zdroj: www.fkblansko.cz

Charita pomáhá 
dlužníkům 
v Milostivém létu

Dokončení ze strany 1
„U některých institucí, například právě u zdravot-

ních pojišťoven, se i samotný dluh může vyšplhat 
na desítky tisíc korun. Ale stále je to pro mnohé lidi 
šance, jak začít znovu,“ říká Kateřina Korbelová.

Pokud tedy máte dluh vůči veřejnoprávní insti-
tuci, nebylo vám schváleno oddlužení a potřebujte 
pomoc s potřebnými formuláři, co nejdříve se na 
nás obraťte. „Ideální je, pokud mají dlužníci výpis 
od soudu s vypsanými pohledávkami. Hlavně je 
potřeba začít dluhy řešit co nejdříve a nenechávat 
to na poslední chvíli,“ apeluje Kateřina Korbelová 
z Charitní poradny.  Vladěna Jarůšková

Ženy pronásledovaly 
ukradený automobil

REGION - Prozatím desítku porušení zákona a 
škodu přinejmenším ve statisících má na svědomí 
sedmadvacetiletý recidivista z Brna. Policisté mu 
mimo jiné kladou za vinu, že se během několika 
měsíců měl dopustit především majetkové trestné 
činnosti. Kromě moravské metropole za kořistí vy-
jížděl i do širšího okolí, především na Brněnsko a 
Blanensko. 

Nejčastěji se měl při krádežích zaměřovat na 
rodinné domy a sklepy, nakonec ale nepohrdl 
ani zaparkovanými automobily. Při domovních 
prohlídkách policisté zajistili věci, které s ne-
jvětší pravděpodobností pochází z trestné činnosti. 
V současnosti je mladík podezřelý z trestných činů 
krádež, porušování domovní svobody a maření 
výkonu úředního rozhodnutí a vykázání. Nejedná 
se ale o celkový výčet jeho provinění, kriminalisté 
totiž prověřují další případy, ve kterých by mohl 
stíhaný Brňan hrát nějakou roli.

Do křížku se zákonem se naposledy výtečník dos-
tal koncem října v centru Brna. Policisty byl totiž 
přistižen při řízení odcizeného automobilu, který 
byl předcházející den v Bystrci ukraden spícím 
majitelům. Do jejich rodinného domu se drzý zlo-
děj dostal jednoduše, poničením garážových vrat. 
Následně všechno prohledal. Kromě cenností a 
dokladů zloděj sebral i elektrické jízdní kolo a i 
klíče od zaparkovaného vozidla. Následující den 
ráno poškozená nemilou věc oznámila policistům. 
Vlastním očím ale s dcerou nemohla uvěřit při 
cestě ze služebny na úřad. Nedávno odcizené Sub-
aru totiž jelo přímo před nimi. Na tísňové lince tak 
ženy zalarmovaly policisty, kteří se za nimi ble-
skově vydali. 

To už si ale dvoučlenná osádka v kradeném au-
tomobilu za sebou povšimla nezvaných hostů a 
pokusila se je setřást. Naštěstí ale drama za pár 
minut nechtě vyřešil sám povedený mladík za 
volantem. Bláhově totiž zajel do slepé ulice, a 
když se pokusil z bezvýsledné situace vymanév-
rovat, statečné ženy mu pohotově se svým autem 
nekompromisně zatarasily cestu. Z místa se ještě 
oba pokusili marně prchnout po svých, tomu ale 
už razantní přítrž udělaly policejní hlídky. Strážci 
zákona totiž výtečníky po krátkém sprintu rychle 
dostihli a zadrželi. Jako bonus se navíc šofér, který 
má několik platných zákazů řízení, bezdůvodně 
odmítl podrobit testu na drogy. Z místa tak zákonitě 
putoval přímo do policejní cely. 

Nehoda ochromila 
silnici I/43

LIPŮVKA - V úterý 16. listopadu se v Lipůvce 
odehrála nehoda dvou kamionů a osobního vozu. 
Střet se obešel bez zranění. Zkomplikoval však do-
pravu na komunikaci. 

Operační středisko vyslalo v pondělí před dvaad-
vacátou hodinou čtyři jednotky k nahlášenému 
požáru po dopravní nehodě na křižovatce silnic 43 
a 379 (odbočka na Blansko). Po příjezdu se požár 
na místě nepotvrdil.

Při nehodě dvou kamionů a osobního auta se nik-
do nezranil. Vlivem nehody byla na silnici rozháze-
na betonová svodidla, které v křižovatce usměrňují 
dopravu. Následky nehody tedy bránily průjezdu a 
doprava byla v místě zastavena.

K odstraňování následků si velitel zásahu po-
volal na místo vyprošťovací automobil z brněnské 
stanice Lidická a také Správu a údržbu silnic. Únik 
provozních kapalin do půdy z jednoho kamionu 
ohlásilo operační středisko místně příslušnému 
odboru životního prostředí. 

Krátce před čtvrtou hodinou ranní byla křižovat-
ka uklizena a hasiči se mohli vrátit zpět na základ-
nu. Foto HZS JmK

Žena se propadla do 
šachty

ADAMOV - V úterý 9. listopadu dopoledne za-
sahovali hasiči na Blanensku u neobvyklého přípa-
du, kde bylo nutné vyprostit ženu z hloubky. 

Krátce před půl jedenáctou jsme vyslali jednot-
ky k nahlášené události v Adamově. Žena se tam 
propadla do šachty u bytového domu. Na místo 
vyrazila místní jednotka dobrovolných hasičů, jed-
notka z Blanska a hasiči-lezci z brněnské stanice 
Lidická. 

Hasiči zjistili, že paní je při vědomí po pádu do 

šachty v hloubce asi dvou až tří metrů. Pomocí 
trojnožky a lanové techniky ženu během přibližně 
čtvrt hodiny vyprostili a následně předali do péče 
přivolané posádce ZZS. Foto HZS JmK
 Zpracoval Radim Hruška

Připomenou atmosféru 
Bitvy u Slavkova

REGION - Pásmo velkých i drobnějších 
akcí, které připomínají Bitvu tří císařů, má letos 
společnou marketingovou kampaň pod hlavičkou 
1805-2021. Program najdou návštěvníci na webu 
www.1805.

Pásmo akcí odstartovalo 20. listopadu akcí Na-
poleon v Brně. Týden poté vyjde a vyjede z Olo-
mouce historická kolona Kolowrat, která stráví 
několik dní a nocí na cestě na bojiště. Členové 
Klubu vojenské historie Ostrava a jejich přízniv-
ci pochodují v dobových uniformách, zbraně mají 
naložené na povozech a v mrazivé noci spí ve vo-
jenském ležení. Účastníci se k pochodu připojují 
postupně, někteří jdou celý týden, jiní se připojí 
jen na pár dní. Letos je zatím na začátek pocho-
du přihlášeno 30 účastníků. Připravuje se i povoz 
s koněm a kavalérie. Před dvěma lety, kdy se akce 
konala v tomto formátu naposledy, došlo do cíle na 
místo konání bitvy na šedesát vojáků.

Události roku 1805 si bude připomínat i Vyškov, 
kde se odehrál střet s předsunutými francouzskými 
jednotkami. Tady ještě spojenecká armáda zvítězí.

Akce Vyškov v roce 1805 má tradici již od roku 
1995. Hlavní část programu se letos odehraje 30. 
11. a 1. 12. především na vyškovské náměstí. Akce 
ale připomíná nejen uniformy a koně, ale především 
útrapy obyvatel měst a obcí a těžký život obyče-
jných vojáků a utrpení raněných v lazaretech.

Na akci se letos chystá asi 150 vojáků v dobových 
uniformách a asi 50 dobových civilistů (sedláci, 
měšťané, mniši, jeptišky), kolem 30 koní, 2 dobové 
vozy, děla… Zapojí se zde i kolona Kolowrat, 
dobové civilisty sehrají studenti z projektu Oživlá 
historie při Gymnáziu a SOŠZE Vyškov.

Vzpomínat se bude tradičně i ve Slavkově. Pro-
gram Tenkrát ve Slavkově 1805 se uskuteční o 
víkendu 3. a 4. prosince.

Tváří sobotního programu bude opět herec Vá-
clav Vydra v roli francouzského pobočníka.

Připraveny budou také dvě bitevní ukázky v 
dobových kulisách – první se ve spodní části 
zámeckého parku odehraje za denního světla ve 
12.00, druhá pak ve 20.00 diváky vtáhne do noční 
šarvátky zapojením děl a pyrotechnických efektů. 
V sobotu návštěvníci kromě historického programu 
zažijí i řemeslný jarmark na Palackého náměstí 
a na nádvoří zámku. Na dvě stě historických na-
dšenců z několika evropských zemí připomene, v 
jak náročných podmínkách se vojáci připravova-
li na bitvu. Nejen tyto bitevní ukázky budou do-
provázeny historickým komentářem.

A stejně jako v roce 1805, i tentokrát vše vyvrcho-
lí bitvou. 4. 12. od 14:00 do 15:30 se armády střet-
nou v rekonstrukci bitvy u Tvarožné. Letošní ročník 
divákům nabídne pohled na finále bitvy, na Napo-
leonův „Lví skok“ a rozhodující boj na Prateckých 
výšinách. Předpokládá se účast přibližně 1000 účast-
níků z 15 zemí světa, 60 koní, 15 děl.

V neděli 5.12. ve 12:00 proběhne oficiální pieta 
na Mohyle míru s ekumenickou bohoslužbou, která 
připomene padlé – podle odhadů se počty obětí to-
hoto střetu pohybují od 20 000 do 33 000 a šlo o 
jednu z nejkrvavějších bitev na našem území. (zpr)

Boskovičtí plavci na Hodonínských sprintech
BOSKOVICE - Jedenáct plavců našeho oddílu SVČ  Boskovice 

se po dvouleté odmlce vrátilo do tornádem zasaženého Hodonína 
na každoroční Hodonínské sprinty. 

Doba covidová a přírodní katastrofa, která město potkala, 
nám všem ukázala, že i po pauze se dají uspořádat kvalitní a pro 
děti velmi atraktivní závody. Zejména pro plavce, kteří nema-
jí po nucené pauze naplaváno tolik kilometrů to bylo zpestření 
jejich přípravy a dokonalé načasování zhodnocení formy před 
příchozími krajskými přebory žactva jihomoravského kraje. Pla-
vala se zde v Hodoníně kombinace všech disciplín, tedy kraul, 
znak, prsa a motýl vždy po padesáti metrech. Třešničkou na dor-
tu byla pak na závěr disciplína sto metrů polohový závod.

Všichni naši plavci si vytvořili nespočet osobních rekordů, 
medaile si z Hodonína odváží Anna Šafránková, Michal Veselý, 
Ondra Ščudla, Ondra Sýkora, Anděla Müllerová, Adam Šperka a 
Jáchym Ryšávka a hlavně nejmladší plavec naší výpravy Lukášek 
Veselý. Ten po sobotní závodní premiéře v Brně statečně bojoval 
se třemi padesátkami i v Hodoníně a nakonec z toho byly dvě 
medaile. 

Julie Spoustová, a Anna Šperková si na všech plavaných 
tratích zlepšily své osobní maxima. Co bylo však hlavní, děti 
závody bavily, fandily si navzájem a podporovaly jeden druhého. 
Všem plavcům blahopřejeme a přejeme jim na následujícím kra-
jském přeboru mnoho úspěchů.  (jh)
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Charita pomáhá 
dlužníkům 
v Milostivém létu

REGION - Narostl vám dluh za 
jízdu na černo na desítky tisíc? Dlužíte 
obrovské sumy zdravotním pojišťov-
nám? Od 28. října do 28. ledna můžete 
začít díky Milostivému létu s čistým 
štítem a ukončit své exekuce u veřejno-
právních institucí.

Nevíte si rady, jaké formuláře je tře-
ba vyplnit a co všechno ke zbavení dlu-
hu potřebujete?

Kontaktujte Charitní krizovou po-
moc na čísle 739 389 117 či přijďte 
osobně v čase ambulance nebo se ob-
jednejte v naší Charitní poradně na čísle 
516 411 583. My vám zdarma poradíme 
a pomůžeme s potřebnými formuláři.

„Obecně se dá říct, že Milostivé léto 
řeší dluhy vůči veřejnoprávním institu-
cím. Nejčastěji do poradny přicházejí 
lidé kvůli dluhům vůči zdravotním 
pojišťovnám a dopravnímu podniku,“ 
přibližuje vedoucí poradny Kateřina 
Korbelová.

Díky Milostivému létu můžou dluž-
níci splatit jen samostatný dluh, tzv. jis-
tinu bez úroků a penálů a poplatek 908 
korun exekutorovi. 

Pokračování na straně 2

Ve středu 17.11.2021 v podvečerních hodinách se v sále boskovické sokolovny v rámci oslav 17. listopadu uskutečnil 
Festival studentských kapel. Na podiu zahrálo dívčí duo Vcukuletu, Miss Mofet, boskovické Pružiny, Martin Štěpánek 
a kapela a z Letovic Vlasta Šafařík TRIO.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ

PŘÍJEM
INZERCE

774 408 399
radim@bbnsro.info

Chcete změnit 
povolání?

BUSE
INFORMAČNÍ SYSTÉMY PRO VEŘEJNOU DOPRAVU 

V případě zájmu nebo dotazu, nás kontaktujte 
na e-mail buckova.lenka@buse.cz, nebo tel: 516 482 045

Chceš se podílet na vývoji a výrobě informačních systémů
pro vozidla městské hromadné dopravy?

Pro posílení našeho týmu přijmeme kolegu/kolegyni na pozici
PRACOVNÍK OBSLUHY SMT LINKY

Nabízíme: 
práci v zavedené společnosti a perspektivním oboru  

příjemné pracovní prostředí založené na důvěře 
různorodou práci / seberealizaci /možnost kariérního růstu 

odpovídající platové ohodnocení / 13. plat / 
5 týdnů dovolené / příspěvek na stravování v rámci firmy 

velmi dobrá dostupnost vlakem, autobusem (10 minut od nádraží)

…více na  https://www.buse.cz/cs/kariera

Masarykova 9, 678 01 Blansko / www.buse.cz 

TRADICE / KVALITA / SPOLEHLIVOST

Požadujeme:
- SOU/SŠ elektro-technické vzdělání
- předchozí praxe v oboru elektro
- zkušenosti s pájením výhodou
- znalost elektro-technických součástek
- uživatelská znalost PC
- angličtina – min. pasivní, čtení 
technické dokumentace
- schopnost pracovat s dokumentací 
a technologickými postupy
- manuální zručnost a dobrý zrak -
schopnost pracovat s drobnými 
součástkami
- spolehlivost, pečlivost, zručnost, 
trpělivost, samostatnost, odpovědnost
- znalost osazovacího automatu 
MYDATA výhodou

Náplň práce:
- obsluha, údržba, nastavení, 
programování a seřízení osazovacích 
automatů a reflow pájecích zařízení  
- provádění mezioperačních 
a výstupních kontrol během 
osazovaní desky plošných spojů 
- kontrola osazených DPS dle 
dokumentace (práce s dokumentací 
a technologickými postupy)
- kontrola materiálu a jeho 
doplňování, zařazení součástek
do podavačů
- zavádění nových programů 
do výroby

PŘIJMEME PRACOVNÍKA 
NA ÚKLID - BLANSKO. 

Pružná pracovní doba.
Bližší informace na 
tel.: 602 170 090.

Nemocnice Boskovice s.r.o. přijme
Zdravotního laboranta/Zdravotní laborantku 
pro oddělení mikrobiologie
Požadujeme:

• dokončené SŠ/VŠ vzdělání v oboru zdravotní laborant
• čistý trestní rejstřík
• schopnost týmové práce
• dobrý zdravotní stav
• jednosměnný provoz + pohotovostní služby

Nabízíme:
• vhodné i pro absolventy 
• práci na odborné úrovni
• možnost osobního rozvoje
• stabilní a přátelský pracovní kolektiv
• odpovídající mzdové podmínky
• výhodně placené pohotovostní služby

Zaměstnanecké výhody:
• stravování s příspěvkem zaměstnavatele
• 5 týdnů dovolené
• 3 dny placeného zdravotního volna
• slevy na nákup v nemocniční lékárně

Nástup možný ihned.
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